
IŠTEKLIŲ AGENTŪROS
PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS

DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL ASMENS  DUOMENŲ TVARKYMO IR DUOMENŲ SUBJEKTŲ TEISIŲ 

ĮGYVENDINIMO IŠTEKLIŲ AGENTŪROJE PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS 
REIKALŲ MINISTERIJOS APRAŠO PATVIRTINIMO

Nr. 
Vilnius

Vadovaudamasis 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 

(ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų 

judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) 5 

straipsnio 1 dalies a punktu ir 2 dalimi:

1.  Tvirtinu  Asmens  duomenų  tvarkymo  ir  duomenų  subjektų  teisių  įgyvendinimo 

Išteklių agentūroje prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos aprašą (pridedama).

2.  Į  p  a  r  e  i  g  o  j  u  Išteklių  agentūros  prie  Lietuvos  Respublikos  vidaus  reikalų 

ministerijos  administracijos  padalinių  vedėjus  pasirašytinai  arba  elektroninėmis  priemonėmis 

supažindinti su šiuo įsakymu visus savo padalinio valstybės tarnautojus ir darbuotojus, dirbančius 

pagal darbo sutartis.

3. P a v e d u  atsakingam Išteklių agentūros prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos struktūriniam padaliniui paskelbti šį įsakymą interneto svetainėje.

4. P r i p a ž į s t u  netekusiu galios:

4.1.  Turto  valdymo ir  ūkio  departamento  prie  Lietuvos  Respublikos  vidaus  reikalų 

ministerijos  direktoriaus  2018 m.  rugpjūčio  6  d.  įsakymą Nr.  8V-150 „Dėl  Asmens  duomenų 

tvarkymo  ir  duomenų  subjektų  teisių  įgyvendinimo  Turto  valdymo  ir  ūkio  departamente  prie 

Lietuvos  Respublikos  vidaus  reikalų  ministerijos  aprašo  patvirtinimo“  su  visais  pakeitimais  ir 

papildymais;

4.2.  Turto  valdymo ir  ūkio  departamento  prie  Lietuvos  Respublikos  vidaus  reikalų 

ministerijos  direktoriaus  2019  m.  gegužės  2  d.  įsakymą  Nr.  8V-69  „Dėl  Vaizdo  duomenų 

tvarkymo  Turto  valdymo  ir  ūkio  departamente  prie  Lietuvos  Respublikos  vidaus  reikalų 

ministerijos taisyklių patvirtinimo” su visais pakeitimais ir papildymais.

Direktorius      Giedrius Griška

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA
Išteklių agentūros prie Lietuvos Respublikos 
vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 
2025 m.     d. įsakymu Nr. 8V-   

ASMENS  DUOMENŲ TVARKYMO IR DUOMENŲ SUBJEKTŲ TEISIŲ 
ĮGYVENDINIMO IŠTEKLIŲ AGENTŪROJE PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS 

REIKALŲ MINISTERIJOS 
APRAŠAS

I SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Asmens duomenų tvarkymo ir duomenų subjektų teisių įgyvendinimo Išteklių agentūroje 
prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos apraše (toliau – Aprašas) nustatyta asmens 
duomenų tvarkymo apimtis ir tikslai, asmens duomenų saugojimo priemonės, duomenų subjektų 
teisės,  duomenų  subjektų  prašymų  dėl  teisių,  įtvirtintų  2016  m.  balandžio  27  d.  Europos 
Parlamento ir  Tarybos reglamente (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant  asmens 
duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo, kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (toliau – 
Reglamentas),  įgyvendinimo  pateikimo  ir  nagrinėjimo  Išteklių  agentūroje  prie  Lietuvos 
Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – Išteklių agentūra,  duomenų valdytojas) tvarka, 
taip  pat  kitos  priemonės,  užtikrinančios  Reglamento  ir  kitų  teisės  aktų,  nustatančių  asmens 
duomenų tvarkymą ir apsaugą, nuostatų laikymąsi ir įgyvendinimą. 

2.  Aprašas  taikomas  siekiant  įgyvendinti  duomenų  subjektų  –  asmenų,  kurių  asmens 
duomenis tvarko Išteklių agentūra, teises, taip pat numatyti pagrindines asmens duomenų tvarkymo 
ir asmens duomenų saugos organizacines priemones. 

3. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Reglamente, Lietuvos 
Respublikos  asmens  duomenų  teisinės  apsaugos  įstatyme  ir  kituose  teisės  aktuose, 
reguliuojančiuose asmens duomenų apsaugą.

4.  Išteklių  agentūroje  duomenų  apsaugos  pareigūno  funkcijas  vykdo  Išteklių  agentūros 
direktoriaus  įsakymu paskirtas  Išteklių  agentūros  valstybės  tarnautojas  ar  darbuotojas,  dirbantis 
pagal  darbo  sutartį  (toliau  bendrai  vadinami  darbuotojais).  Duomenų  apsaugos  pareigūno 
kontaktiniai duomenys skelbiami Išteklių agentūros interneto svetainėje. Duomenų subjektai gali 
kreiptis  į  duomenų  apsaugos  pareigūną  visais  klausimais,  susijusiais  jų  asmeninių  duomenų 
tvarkymu ir naudojimusi savo teisėmis pagal Reglamentą ir Aprašą.

II SKYRIUS
DUOMENŲ TVARKYMO APIMTIS IR TIKSLAI

5.  Išteklių  agentūroje  visi  asmens  duomenys  yra  tvarkomi  vadovaujantis  Reglamento  5 
straipsnio 1 dalyje nustatytais  teisėtumo, sąžiningumo ir skaidrumo, tikslo apribojimo, duomenų 
kiekio  mažinimo,  tikslumo,  saugojimo  trukmės  apribojimo,  vientisumo  ir  konfidencialumo 
principais.

6.  Asmens duomenys gali  būti  tvarkomi  tik  tuo tikslu,  kuriuo yra renkami.  Jeigu asmens 
duomenys  nėra  būtini  tam,  kad  būtų  pasiektas  konkretus  tikslas,  jie  negali  būti  tvarkomi. 
Konkrečiam  tikslui  pasiekti  yra  tvarkomas  kiek  įmanoma  mažesnis  kiekis  asmens  duomenų. 
Asmens  duomenys,  kurie  nėra  tikslūs,  atsižvelgiant  į  jų  tvarkymo  tikslus,  turi  būti  nedelsiant 
ištrinami arba ištaisomi.



7. Asmens duomenys Išteklių agentūroje renkami tik teisės aktų nustatyta tvarka, juos gaunant 
tiesiogiai iš duomenų subjekto, oficialiai paklausiant reikalingą informaciją tvarkančių ir turinčių 
teisę ją teikti subjektų, teisės aktų ir duomenų teikimo sutarčių pagrindu prisijungiant prie atskirus 
duomenis kaupiančių duomenų bazių, registrų bei informacinių sistemų.

8.  Konkreti  asmens  duomenų  tvarkymo  apimtis,  asmens  duomenų  tvarkymo  tikslai, 
saugojimo  terminai  bei  tvarkymo  teisiniai  pagrindai  yra  numatyti  duomenų  tvarkymo  veiklos 
įrašuose, kurie daromi Aprašo IV skyriuje nustatyta tvarka. 

III SKYRIUS
ASMENS DUOMENŲ TVARKYMAS IR SAUGOJIMAS

 
9.  Išteklių  agentūroje  duomenų subjektų  asmens  duomenys  tvarkomi neautomatiniu  būdu 

susistemintose  rinkmenose  ir  (arba)  automatiniu  būdu  laikantis  Reglamente,  Apraše  ir  kituose 
teisės aktuose, reglamentuojančiuose asmens duomenų tvarkymą, nustatytų reikalavimų.

10.  Išteklių  agentūroje  asmens  duomenys  nėra  tvarkomi  tiesioginės  rinkodaros  tikslais. 
Išteklių agentūros veikloje nėra vykdomas profiliavimas.

11.  Darbuotojai  prieš  kiekvieną  asmens  duomenų  tvarkymo  operaciją  (veiksmą)  privalo 
įvertinti, ar toks asmens duomenų tvarkymas atitinka Aprašo 5 ir 6 punktų nuostatas, ir užtikrinti,  
kad kiekviena duomenų tvarkymo operacija (veiksmas) atitiktų minėtus principus, taip pat įvertinti, 
ar  toks asmens duomenų tvarkymas turi  bent  vieną Reglamento 6 straipsnio 1 dalyje  įtvirtintų 
teisėto tvarkymo sąlygų, bei užtikrinti, kad asmens duomenys nebūtų tvarkomi, jei nėra bent vienos 
iš minėtų teisėto duomenų tvarkymo sąlygos.

12.  Išteklių  agentūros  vidaus  dokumentuose  papildomi  duomenų  subjektų  identifikavimo 
duomenys, tokie kaip asmens kodas, jeigu tai nėra būtina duomenų subjekto tapatybei nustatyti, 
kitam teisėtam tikslui pasiekti arba jeigu to nenustato teisės aktai, nenaudojami.

13.  Prieiga  prie  asmens  duomenų  suteikiama  tik  tiems  Išteklių  agentūros  darbuotojams, 
kuriems tokie duomenys yra reikalingi jų funkcijoms ir pavedimams atlikti.

14. Darbuotojas turi teisę asmens duomenis tvarkyti nuo darbo ar valstybės tarnybos santykių 
pradžios  iki  jų  pabaigos,  išskyrus  atvejus,  kai  darbuotojas  nustoja  tvarkyti  asmens  duomenis, 
susijusius su tam tikrų funkcijų vykdymu, pasikeitus jo pareigybės aprašymui arba nustojęs vykdyti 
tam  tikras  funkcijas  –  tokiais  atvejais  įgaliojimo  ir  prieigos  teisės  tvarkyti  asmens  duomenis 
darbuotojas netenka. Jei darbuotojas laikinai eina kito darbuotojo pareigas ar vykdo kito darbuotojo 
funkcijas,  teisė  tvarkyti  asmens  duomenis  suteikiama  pareigų  ėjimo  arba  funkcijų  vykdymo 
laikotarpiui.

15. Asmens duomenis tvarkantis darbuotojas privalo:
15.1.  saugoti  asmens  duomenų  konfidencialumą  visą  valstybės  tarnybos,  darbo  laiką  ir 

pasibaigus valstybės tarnybos, darbo santykiams; 
15.2. atlikti tik tuos asmens duomenų tvarkymo veiksmus, kuriuos atlikti jam suteiktos teisės 

ir tik tokios apimties, kuri būtina jo funkcijoms atlikti;
15.3.  asmens  duomenis  tvarkyti  tiksliai,  nedelsdamas  atnaujinti,  ištaisyti  ar  papildyti 

netikslius,  klaidingus,  neišsamius  asmens  duomenis  ir  (ar)  apriboti  tokių  asmens  duomenų 
tvarkymą, išskyrus saugojimą;

15.4. asmens duomenis tvarkyti taip, kad duomenų subjektų tapatybę būtų galima nustatyti ne 
ilgiau, nei tai yra būtina tais tikslais, kuriais asmens duomenys yra tvarkomi;

15.5. asmens duomenis tarnybiniame el.  pašte ir  kompiuteryje  tvarkyti  tik tokį laikotarpį, 
kuris būtinas teisėtiems asmens duomenų tvarkymo tikslams pasiekti. Ilgalaikis asmens duomenų 
tvarkymas el. pašte ir kompiuteryje yra draudžiamas. Darbuotojams draudžiama tvarkyti asmens 
duomenis el. pašte ir kompiuteriuose, kai asmens duomenų tvarkymo tikslas yra pasiektas;

15.6. pastebėjęs asmens duomenų saugumo pažeidimą, Aprašo IX skyriuje nustatyta tvarka 
nedelsdamas informuoti savo tiesioginį vadovą, Išteklių agentūros direktorių ir duomenų apsaugos 
pareigūną;



15.7. renkant ir tvarkant asmens duomenis, laikytis tikslingumo, proporcingumo ir duomenų 
kiekio  mažinimo  principų,  t.  y.  nereikalauti  pateikti  tų  duomenų,  kurie  nėra  būtini  Išteklių 
agentūros funkcijoms vykdyti, nekaupti ir netvarkyti perteklinių duomenų ir duomenų, kurie nėra 
būtini atitinkamiems tikslams pasiekti;

15.8. įgyvendinti švaraus stalo ir švaraus ekrano politiką:
15.8.1.  nepalikti  dokumentų  su  tvarkomais  asmens  duomenimis  ar  kompiuterio,  kuriuo 

naudojantis  galima atidaryti  rinkmenas su asmens duomenimis,  matomoje vietoje,  be priežiūros 
taip,  kad  juose  esančią  informaciją  galėtų  perskaityti  darbuotojai,  neturintys  teisės  dirbti  su 
konkrečiais asmens duomenimis, kiti asmenys; 

15.8.2.  dokumentus  laikyti  taip,  kad jų  (ar  jų  fragmentų)  negalėtų  perskaityti  atsitiktiniai 
asmenys, t. y. nelaikyti ant darbo stalo ar kitose kabineto vietose atvirų dokumentų, kuriuose yra 
asmens duomenų. Popieriniai dokumentai ir jų rinkmenos turi būti laikomos rakinamose spintose;

15.8.3. užkirsti kelią atsitiktiniam ar neteisėtam tvarkymui, saugoti dokumentus tinkamai ir 
saugiai (vengiant nereikalingų kopijų su duomenų subjekto duomenimis kaupimo ir kt.);

15.8.4.  nebereikalingi  dokumentai,  kuriuose  yra  asmens  duomenų,  sunaikinami. 
Sunaikinama turi būti tokiu būdu, kad šių dokumentų nebūtų galima atkurti ir atpažinti jų turinio, 
pavyzdžiui, susmulkinant, tačiau jokiu būdu neišmetant į šiukšliadėžę ar nepaliekant duomenų šalia 
jos ar kitoje atviroje vietoje. Nelaikyti kompiuteryje atidarytų rinkmenų ar dokumentų, kai jie nėra 
būtini;

15.9. kai kyla teisinė prievolė (pvz., atleidžiant iš pareigų) tarnybinį mobiliųjų telefoną ar 
kompiuterinę techniką perduoti naudoti kitam darbuotojui ar grąžinti Išteklių agentūrai be asmens 
duomenų;

15.10. laikytis konfidencialumo principo, paslaptyje laikant bet kokią su asmens duomenimis 
susijusią informaciją, su kuria jie susipažino vykdydami savo pareigas, nebent tokia informacija 
būtų  vieša  pagal  galiojančių  įstatymų  ar  kitų  teisės  aktų  nuostatas.  Darbuotojai  gali  perduoti 
dokumentus  (informaciją),  kuriuose  nurodyti  asmens  duomenys,  tik  tiems  darbuotojams,  kurie 
pagal pareigas ar atskirus pavedimus turi teisę dirbti su asmens duomenimis;

15.11.  asmens  duomenis  tvarkyti  taikant  Apraše  ir  kituose  teisės  aktuose  nustatytas 
atitinkamas fizines, technines ir organizacines priemones;

15.12.  rengiant  teisės  aktus,  sutartis,  susijusius  su asmens duomenų gavimu,  tvarkymu ir 
teikimu tretiesiems asmenims, atliekant  poveikio duomenų apsaugai  vertinimus,  konsultuotis  su 
duomenų apsaugos pareigūnu.

16. Darbuotojai privalo laikytis Reglamente nurodytų asmens duomenų tvarkymo principų ir 
reikalavimų, laikyti paslaptyje bet kokią su asmens duomenimis susijusią informaciją, su kuria jie 
susipažino atlikdami savo funkcijas ir pavedimus.

17.  Darbuotojams  draudžiama  savavališkai  tvarkyti  asmens  duomenis  ir  naudoti  asmens 
duomenis  asmeniniams,  su  vykdomomis  funkcijomis  nesusijusiems  tikslams,  rinkti,  peržiūrėti, 
asmens  duomenis  registruose  ir  informacinėse  sistemose,  jei  tai  nėra  reikalinga  dėl  vykdomų 
funkcijų, daryti perteklines dokumentų kopijas, kurios nėra būtinos funkcijoms vykdyti,  kitiems 
asmenims  prieinamoje  vietoje  laikyti  ar  kitaip  atskleisti  prieigos  prie  kompiuterių,  el.  pašto 
sistemų, informacinių sistemų, registrų bei duomenų bazių, kuriose tvarkomi asmens duomenys, 
slaptažodžius.

18. Asmens duomenys saugomi ne ilgiau, nei to reikalauja duomenų tvarkymo tikslai. Kai 
asmens duomenys nebereikalingi jų tvarkymo tikslams, jie yra sunaikinami, išskyrus tuos, kurie 
įstatymų nustatytais atvejais turi būti perduoti atitinkamam archyvui. 

19. Siekiant užtikrinti, kad asmens duomenys Išteklių agentūroje būtų saugomi tik nustatytą 
terminą,  visi Išteklių  agentūroje tvarkomi asmens duomenys yra fiksuojami duomenų tvarkymo 
veiklos  įrašuose,  kaip  numatyta  Aprašo  IV  skyriuje.  Pasibaigus  asmens  duomenų  saugojimo 
terminui, jis gali būti pratęstas, jei asmens duomenys yra naudojami arba gali būti naudojami kaip 
įrodymai  ar  informacijos  šaltinis  ikiteisminiame  ar  kitokiame  tyrime,  įskaitant  ir  Valstybinės 
duomenų apsaugos inspekcijos vykdomame tyrime, civilinėje, administracinėje ar baudžiamojoje 
byloje ar kitais įstatymų nustatytais atvejais. Tokiu atveju asmens duomenys gali būti saugomi tiek, 



kiek  reikalinga  šiems  duomenų  tvarkymo  tikslams,  ir  sunaikinami  nedelsiant,  kai  tampa 
nebereikalingi.

20.  Prieš  tvarkant  duomenų  subjektų  identifikavimo  ir  transporto  priemonių  naudojimo 
duomenis,  gautus  iš  transporto  priemonių  stebėjimo  ir  kontrolės  sistemų,  apie  tokį  duomenų 
tvarkymą  duomenų  subjektai  papildomai  informuojami  transporto  priemonėse  pateikiamais  ar 
priklijuojamais  informaciniais  pranešimais.  Šio  reikalavimo  įgyvendinimą  privalo  užtikrinti 
Išteklių  agentūros  struktūrinis  padalinys,  organizuojantis  transporto  priemonių  stebėjimo  ir 
kontrolės sistemų įdiegimą.

IV SKYRIUS
DUOMENŲ TVARKYMO VEIKLOS ĮRAŠAI

21.  Konkretūs  tvarkomi  asmens  duomenys,  jų  tvarkymo  tikslai,  saugojimo  terminai  bei 
tvarkymo teisiniai  pagrindai  yra  numatyti  duomenų  tvarkymo  veiklos  įrašuose,  kuriais  privalo 
vadovautis darbuotojai.  Duomenų tvarkymo veiklos įrašai Išteklių agentūroje yra tvarkomi pagal 
Aprašo 1 priede pateiktą formą. 

22. Duomenų tvarkymo veiklos įrašai yra tvarkomi raštu, įskaitant elektroninę formą. Išteklių 
agentūroje vykdoma asmens duomenų tvarkymo veikla privalo tiksliai atitikti duomenų tvarkymo 
veiklos įrašuose aprašytą veiklą. Išteklių agentūroje yra tvarkomi tik tie asmens duomenys ir tik tuo 
tikslu bei tuo teisiniu pagrindu, kurie nurodyti duomenų tvarkymo veiklos įrašuose.

23.  Įgaliotai  valdžios  institucijai  pateikus  pagrįstą  reikalavimą  susipažinti  su  duomenų 
tvarkymo veiklos  įrašais,  Išteklių  agentūra  pateikia  atitinkamus  įrašus  per  prašyme arba  teisės 
aktuose nustatytą terminą.

24. Duomenų tvarkymo veiklos įrašai turi būti teisingi, aktualūs ir išsamūs, atspindėti realią 
Išteklių agentūros duomenų tvarkymo veiklą. Išteklių agentūroje periodiškai, ne rečiau kaip vieną 
kartą per du metus, tikrinama, ar Išteklių agentūroje vykdoma asmens duomenų tvarkymo veikla 
atitinka  duomenų  tvarkymo  veiklos  įrašus.  Už šias  patikras  yra  atsakingas  duomenų  apsaugos 
pareigūnas, kuris patikrai atlikti gali pasitelkti Išteklių agentūros darbuotojus. Patikros rezultatai 
yra  įforminami  išvada,  kurioje  nurodoma,  ar  Išteklių  agentūroje  vykdoma  asmens  duomenų 
tvarkymo  veikla  atitinka  duomenų  tvarkymo  veiklos  įrašus,  nurodomi  trūkumai,  jeigu  tokie 
nustatyti,  bei  rekomendacijos,  kaip  nustatytus  trūkumus  ištaisyti.  Patikros  išvada  pateikiama 
Išteklių agentūros direktoriui. 

25. Už Asmens duomenų tvarkymo veiklos įrašų registravimą atsakingas duomenų apsaugos 
pareigūnas. Išteklių agentūros struktūrinių padalinių vadovai pagal kompetenciją privalo nedelsiant 
informuoti duomenų apsaugos pareigūną, jeigu Išteklių agentūros duomenų tvarkymo veiklos įrašai 
neatitinka Išteklių agentūros realaus poreikio dėl asmens duomenų tvarkymo, pateikdami duomenų 
tvarkymo veiklos įrašų užpildytą formą.

V SKYRIUS
VAIZDO IR GARSO DUOMENŲ TVARKYMAS

 
26. Vaizdo ir (arba) garso fiksavimo techninės priemonės gali būti naudojamos tik prieš tai 

informavus asmenis, kad bus naudojamos atitinkamos priemonės ir daromi įrašai. Vaizdo ir (arba) 
garso  fiksavimo  techninių  priemonių  naudojimas  turi  būti  užfiksuotas  posėdžių,  pasitarimų  ar 
kitokių  susitikimų  dokumentuose.  Už  Išteklių  agentūros  struktūrinio  padalinio  organizuojamų 
pasitarimų vaizdo ir (arba) garso įrašų darymą ir tvarkymą atsakingas Išteklių agentūros struktūrinis 
padalinys, darantis įrašus ir tvarkantis tokių pasitarimų informaciją.

27.  Apie  tai,  kad  vykdomas  vaizdo  duomenų  tvarkymas  (fotografuojant,  filmuojant), 
duomenų subjektai informuojami informaciniais užrašais (specialiais įspėjamaisiais ženklais), kurie 
išdėstomi prieš įėjimą į teritoriją, pastatą ir (arba) patalpą,  arba, kai vyksta vaizdo konferencija, 
duomenų subjektai prieš ją informuojami apie vykdomą vaizdo ir (arba) garso transliaciją.



28. Vaizdo stebėjimo priemonės įrengiamos taip, kad būtų stebimas tik asmuo, dalyvaujantis 
vaizdo konferencijoje, arba konkreti patalpa, teritorija ar jos prieigos, kurias siekiama apsaugoti.

29.  Vaizdo  konferencijų  vaizdas  ir  (arba)  garsas  nėra  įrašomas,  išskyrus  atvejus,  kai  iš 
anksto žinoma,  kad vaizdo ir  (arba)  garso įrašas  bus  reikalingas  tarnybiniam naudojimui.  Apie 
konferencijos vaizdo ir (arba) garso įrašymą vaizdo konferencijos dalyviai  informuojami žodžiu 
vaizdo ir (arba) garso įrašymo pradžioje. 

30. Duomenų subjektas apie vaizdo ir (arba) garso įrašų darymą ir vaizdo ir (arba) garso 
įrašuose  fiksuojamų asmens  duomenų tvarkymą turi  būti  informuojamas  prieš  pradedant  daryti 
vaizdo ir (arba) garso įrašus. Už duomenų subjekto informavimą apie vaizdo ir (arba) garso įrašų 
darymą  ir  vaizdo  ir  (arba)  garso  įrašuose  fiksuojamų  asmens  duomenų  tvarkymą  atsakingas 
posėdžio sekretorius ar kitas už posėdžio organizavimą atsakingas asmuo.

31.  Garso  įrašai  turi  būti  daromi  specialiai  tik  šiems  tikslams  skirtais  nešiojamaisiais 
įrenginiais, išskyrus atvejus, kai būtina garso įrašus daryti kitokiais įrenginiais.

32. Organizuojant Išteklių agentūros renginius ir  kitas komunikacijos  sklaidos priemones 
(toliau kartu – renginiai),  gali  būti  fotografuojama ir  (ar) daromas vaizdo ir  (arba) garso įrašas. 
Duomenų  subjektai  apie  fotografavimą,  vaizdo  ir  (arba)  garso  įrašymą  informuojami  prieš 
pradedant  tvarkyti  asmens  duomenis.  Renginiuose  informacija  apie  vykdomą  vaizdo  duomenų 
tvarkymą  duomenų  subjektams  pateikiama  kvietime  į  renginį  arba  registruojantis  į  renginį 
(registracijos  formoje)  ar  skelbiama  interneto  svetainėje,  socialinių  tinklų  paskyroje  ar  kituose 
šaltiniuose, kuriuose skelbiama informacija apie renginį. Nurodoma, kad renginio metu gali būti 
fotografuojama  ir  (arba)  filmuojama,  todėl  duomenų  subjektai  gali  būti  matomi  nuotraukose  ir 
(arba) vaizdo įrašuose,  ir  kad renginio metu padarytos nuotraukos ir  (arba) vaizdo įrašai bei  jų 
ištraukos gali  būti  viešinami žiniasklaidos  priemonėse,  ir  pateikiama Reglamento 13 straipsnyje 
nurodyta informacija arba nuoroda į interneto svetainę, kurioje galima rasti detalesnę informaciją 
apie asmens duomenų tvarkymą ir duomenų subjektų teisių įgyvendinimą.

33.  Jeigu  iki  renginio  ir  (arba)  renginio  metu  numatyta  rinkti  ir  kitus  renginio  dalyvių 
asmens  duomenis,  duomenų  subjektai  apie  jų  asmens  duomenų  tvarkymą  turi  būti  tinkamai 
informuojami jiems pateikiant Reglamento 13 straipsnyje nurodytą informaciją. Ši informacija gali 
būti  pateikiama  įvairiomis  formomis,  atsižvelgiant  į  renginio  pobūdį  ir  numatytą  dalyvių 
registracijos  būdą,  pavyzdžiui,  informaciją  nurodant  kvietime,  renginio  dalyvio  registracijos 
formoje,  įteikiant  informacinį  lapelį,  skelbiant  Išteklių  agentūros  interneto  svetainėse  ar  kituose 
šaltiniuose, kuriuose skelbiama informacija apie renginį.

34.  Renginyje  dalyvaujantys  duomenų  subjektai  nefotografuojami  situacijose,  galinčiose 
juos pažeminti,  įžeisti,  kompromituoti.  Renginyje duomenų subjektų nuotraukos ir (arba) vaizdo 
įrašai naudojami taip, kad nebūtų pažeista jų garbė ir orumas. Prieš viešinant renginio nuotraukas ir 
(arba)  vaizdo  įrašus,  už  atitinkamą  vaizdo  duomenų  tvarkymą  atsakingi  Išteklių  agentūros 
darbuotojai  juos  atidžiai  peržiūri  ir  įvertina,  kad  viešai  nebūtų  publikuojamos  žeminančio  ar 
įžeidžiančio pobūdžio nuotraukos ir vaizdo įrašai.

35.  Renginio  metu  dalyvaujančių  nepilnamečių  asmenų  atvaizdai  nėra  daromi  ir  nėra 
skelbiami  viešai,  nebent  yra  paties  nepilnamečio  ir  nors  vieno  iš  jo  tėvų,  globėjų  ar  rūpintojų 
sutikimas.

36. Už privalomą informavimą apie renginių vaizdo duomenų tvarkymą (informacijos apie 
renginių  metu  vykdomą fotografavimą ir  (arba)  filmavimą ir  šios  medžiagos  viešinimą  teikimą 
kvietimuose ir  atitinkamų informacinių  ženklų įrengimą patalpose ar teritorijoje)  ir  šių renginių 
metu padarytų nuotraukų ir (arba) vaizdo įrašų tvarkymą ir saugojimą bei kitų iki renginio ir (arba) 
renginio  metu  numatytų  rinkti  renginio  dalyvių  asmens  duomenų  tvarkymą  atsakingi  renginius 
organizuojantys Išteklių agentūros struktūriniai padaliniai arba Išteklių agentūros darbuotojai.

37.  Duomenų  subjektas  apie  Išteklių  agentūros  turto  apsaugos,  asmenų,  kurie  lankosi 
Išteklių agentūroje, ir Išteklių agentūros darbuotojų saugumo užtikrinimo, apsaugos nuo įsibrovimo, 
neteisėto patekimo į saugumo zonai priskirtą patalpą užkardymo, įslaptintos informacijos apsaugos 
tikslais  atliekamą  duomenų  tvarkymą  vykdant  vaizdo  stebėjimą  informuojamas  iškabinant 
informacines lenteles su filmavimo kameros simboliu ir (arba) priklijuojant atitinkamus lipdukus 



prieš patenkant į patalpas, pastatą ar teritoriją, kurioje vykdomas vaizdo stebėjimas. Informacinės 
lentelės (lipduko) pavyzdinė forma nustatyta šio Aprašo 2 priede.  Išteklių agentūros darbuotojai 
papildomai apie vykdomą vaizdo stebėjimą informuojami pasirašytinai ar kitu informavimo faktą 
įrodančiu  būdu  suteikiant  Reglamento  13  straipsnio  1  ir  2  dalyse  numatytą  informaciją  bei 
supažindinant su Aprašu prieš pradedant vykdyti vaizdo stebėjimą arba pirmąją darbuotojo darbo 
dieną,  arba  pirmąją  darbo  dieną  po  darbuotojo  atostogų,  nedarbingumo  laikotarpio  ir  pan.,  jei 
vaizdo stebėjimas buvo pradėtas vykdyti šiuo laikotarpiu.

38.  Vaizdo duomenys  renkami  dviem būdais:  peržiūrimi  realiu  laiku  ir  daromas  vaizdo 
įrašas. Vaizdo duomenų įrašymo įrenginyje vaizdo stebėjimo kamerų užfiksuoti vaizdo duomenys 
skaitmeniniu būdu įrašomi ir saugomi 30 kalendorinių dienų, praėjus šiam terminui vaizdo įrašymo 
įrenginys automatiškai ištrina seniausius vaizdo įrašus, o į atsilaisvinusią vietą įrašo naujus. Vaizdo 
duomenų įrašymo įrenginys leidžia atlikti vaizdo įrašų paiešką pagal datą ir laiką. Jeigu vaizdo įrašų 
duomenys  reikalingi  kaip  įrodymai  ikiteisminiame  tyrime,  civilinėje,  administracinėje  ar 
baudžiamojoje  byloje,  kituose  teisiniuose  procesuose  siekiant  apginti  Išteklių  agentūros  ir  (ar) 
trečiųjų asmenų pagrįstas teises ir laisves ar kitais įstatymų nustatytais atvejais, vaizdo duomenys 
gali  būti  saugomi  tiek,  kiek  reikalinga  šiems  duomenų  tvarkymo  tikslams. Vaizdo  duomenys 
fiksuojami  Išteklių  agentūros  vidaus  patalpose  ir  lauko  teritorijoje  įrengtomis  vaizdo  stebėjimo 
kameromis, kurių sąrašas nurodytas Aprašo 3 priede.

39.  Išteklių  agentūros  vidaus  patalpų  ir  lauko  teritorijos  vaizdo  stebėjimas  yra 
nenutrūkstamas.

40.  Vaizdo stebėjimo kameros  įrengiamos taip,  kad vaizdo stebėjimas nebūtų vykdomas 
didesnėje duomenų valdytojo teritorijoje ar patalpoje, negu tai yra būtina, kad į jų stebėjimo lauką 
nepatektų gyvenamoji  patalpa ir  (arba)  jai  priklausanti  privati  teritorija  ar  įėjimas  į  ją,  išskyrus 
įstatymų numatytus atvejus.

41. Vaizdo stebėjimas nevykdomas patalpose,  kuriose duomenų subjektas  pagrįstai  tikisi 
absoliučios  privatumo  apsaugos  ir  kur  toks  stebėjimas  žemintų  žmogaus  orumą  (pavyzdžiui, 
tualetuose ir pan.).

42. Teisės aktų nustatytais atvejais ir tvarka Išteklių agentūra teikia savo tvarkomus vaizdo 
duomenis teismams, teisėsaugos institucijoms ir kitiems asmenims, kuriems asmens duomenis teikti 
Išteklių agentūrą įpareigoja įstatymai ar kiti teisės aktai arba kuriems Išteklių agentūra, teisės aktų 
nustatyta tvarka vykdydama savo funkcijas, teikia asmens duomenis, taip pat pagal duomenų gavėjų 
prašymus esant bent vienai iš Reglamento 6 straipsnyje nurodytų teisėto asmens duomenų tvarkymo 
sąlygų. Prašyme turi būti nurodytas vaizdo duomenų naudojimo tikslas, teikimo bei gavimo teisinis 
pagrindas ir prašomų pateikti vaizdo duomenų apimtis.

43. Užtikrinant vaizdo duomenų saugumą, įgyvendinamos šios organizacinės ir techninės 
asmens duomenų saugumo priemonės:

43.1. užtikrinama prieigos prie vaizdo duomenų apsauga, valdymas ir kontrolė;
43.2.  prieiga  prie  vaizdo  duomenų  gali  būti  suteikta  tik  tam  asmeniui,  kuriam  vaizdo 

duomenys yra reikalingi jo funkcijoms vykdyti;
43.3. su vaizdo duomenimis galima atlikti tik tuos veiksmus, kuriems atlikti naudotojui yra 

suteiktos teisės;
43.4. prieiga prie asmens duomenų apsaugoma slaptažodžiais;
43.5. užtikrinama asmens duomenų apsauga nuo neteisėto prisijungimo prie vietinio tinklo 

elektroninių ryšių priemonėmis;
43.6.  užtikrinamas  patalpų,  kuriose  saugomi  vaizdo  duomenys,  saugumas  (apribojamas 

neįgaliotų asmenų patekimas į atitinkamas patalpas ir pan.);
43.7.  užtikrinama kompiuterinės  įrangos  apsauga nuo kenksmingos  programinės  įrangos 

(antivirusinių programų įdiegimas, atnaujinimas ir pan.).
44. Visus vaizdo duomenis turi teisę tvarkyti tik Išteklių agentūros direktoriaus paskirtas 

atsakingas  darbuotojas  (toliau  –  Išteklių  agentūros  darbuotojas,  tvarkantis  vaizdo  duomenis),  ir 
duomenų tvarkytojas,  jei jis  pasitelkiamas tvarkyti  vaizdo duomenis. Susipažinti  su savo vaizdo 



duomenimis turi teisę visi Išteklių agentūros darbuotojai, kurie, įgyvendindami šią teisę, turi laikytis 
asmens duomenų apsaugą reglamentuojančiuose teisės aktuose nustatytų reikalavimų. 

45. Prieigos prie vaizdo duomenų teisės suteikiamos ir redaguojamos duomenų valdytojo 
nustatyta tvarka.

46.  Prieigos  prie  vaizdo  duomenų  teisės  naikinamos  pasibaigus  Išteklių  agentūros 
darbuotojo,  tvarkančio  vaizdo duomenis,  įgaliojimams,  valstybės  tarnybos ar  darbo santykiams, 
pasikeitus Išteklių agentūros darbuotojo funkcijoms, kurioms vykdyti prieiga prie vaizdo duomenų 
nereikalinga,  taip  pat  nutraukus  su  duomenų  tvarkytoju  sudarytą  sutartį,  reglamentuojančią 
duomenų tvarkytojo  atliekamą duomenų tvarkymą,  ar  šiai  sutarčiai  nustojus  galioti,  jei  Išteklių 
agentūra pasitelkia duomenų tvarkytoją tvarkyti vaizdo duomenis. 

47. Išteklių agentūros darbuotojas, tvarkantis vaizdo duomenis, privalo: 
47.1.  laikytis  pagrindinių  asmens  duomenų  tvarkymo  ir  saugumo  reikalavimų,  įtvirtintų 

Reglamente, Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatyme, Apraše ir kituose 
teisės aktuose;

47.2. užtikrinti, kad į vaizdo stebėjimo kameromis fiksuojamą erdvę nepatektų gyvenamoji 
patalpa ir (arba) jai priklausanti privati teritorija ar įėjimas į ją, išskyrus įstatymų numatytus atvejus, 
bei patalpos, kuriose duomenų subjektas pagrįstai tikisi absoliučios privatumo apsaugos ir kur toks 
stebėjimas žemintų žmogaus orumą;

47.3.  laikytis  Apraše  nustatytų  organizacinių  ir  techninių  asmens  duomenų  saugumo 
priemonių,  kad  būtų  užkirstas  kelias  netyčiniam  ar  neteisėtam  vaizdo  duomenų  sunaikinimui, 
praradimui,  pakeitimui,  atskleidimui,  taip  pat  bet  kokiam  kitam  neteisėtam  tvarkymui,  saugoti 
vaizdo duomenų įrašymo įrenginiuose ir (ar) laikmenose esančius vaizdo duomenis;

47.4.  užtikrinti,  kad  vaizdo  stebėjimo  sistema  būtų  techniškai  tvarkinga,  techniniai  šios 
sistemos sutrikimai būtų šalinami operatyviai, naudojant visus turimus techninius resursus;

47.5. neatskleisti, neperduoti ir nesudaryti sąlygų bet kokiomis priemonėmis susipažinti su 
vaizdo duomenimis asmeniui, kuris nėra įgaliotas tvarkyti vaizdo duomenų;

47.6.  nedelsdamas  pranešti  Išteklių  agentūros  direktoriui  ar  jo  įgaliotam  atsakingam 
asmeniui ir duomenų apsaugos pareigūnui apie bet kokią įtartiną situaciją, kuri gali kelti grėsmę 
Išteklių agentūros tvarkomų vaizdo duomenų saugumui; 

47.7. laikytis kitų Apraše ir kituose asmens duomenų apsaugą reglamentuojančiuose teisės 
aktuose nustatytų reikalavimų.

48. Vaizdo duomenų kopijavimas ir atsarginės vaizdo duomenų kopijos nėra daromos.
49. Teisė susipažinti su vaizdo duomenimis:
49.1. Pagal duomenų subjekto prašymą susipažinti  su savo vaizdo duomenimis duomenų 

subjektui  prašomi  vaizdo  duomenys  gali  būti  pateikiami  sudarant  galimybę  Išteklių  agentūros 
patalpose peržiūrėti vaizdo įrašą ir (arba) pateikiant vaizdo įrašo kopiją Išteklių agentūros išorinėje 
duomenų laikmenoje ar nuotrauką, jei vaizdo duomenys yra saugomi.

49.2. Įgyvendinant duomenų subjekto teisę susipažinti su savo vaizdo duomenimis, turi būti 
užtikrinama trečiųjų asmenų teisė į privatų gyvenimą. Duomenų subjektui susipažįstant su vaizdo 
įrašu, jeigu jame matomi tretieji asmenys, kurių tapatybė gali būti nustatyta, ar kita informacija, kuri 
gali pažeisti  trečiųjų asmenų privatumą (pavyzdžiui,  vaizdo įraše matomas transporto priemonės 
valstybinis  numeris),  šie  vaizdai  turi  būti  retušuoti  ar  kitais  būdais  panaikinama  galimybė 
identifikuoti  trečiuosius  asmenis  arba,  jei  įmanoma,  turi  būti  gaunamas  rašytinis  šių  asmenų 
sutikimas dėl  jų  vaizdo duomenų pateikimo duomenų subjektui.  Jei  nėra galimybės įgyvendinti 
šiame Aprašo punkte nurodytų priemonių, užtikrinančių trečiųjų asmenų teisę į privatų gyvenimą, 
vaizdo duomenys duomenų subjektui neteikiami.

VI SKYRIUS
DUOMENŲ SUBJEKTŲ TEISĖS

I SKIRSNIS



TEISĖ GAUTI INFORMACIJĄ APIE DUOMENŲ TVARKYMĄ 
 

50.  Informacija  apie  Išteklių  agentūroje  atliekamą  duomenų  subjekto  asmens  duomenų 
tvarkymą,  nurodyta  Reglamento  13  ir  14  straipsniuose,  nurodoma  Išteklių  agentūros  interneto 
svetainėje, pateikiama žodžiu arba raštu asmens duomenų gavimo metu.

51. Kai duomenų subjekto asmens duomenys renkami ne tiesiogiai iš duomenų subjekto, apie 
šio duomenų subjekto asmens duomenų tvarkymą informuojama:

51.1.  per  pagrįstą  laikotarpį  nuo asmens  duomenų gavimo,  bet  ne  vėliau  kaip  per  vieną 
mėnesį, atsižvelgiant į konkrečias asmens duomenų tvarkymo aplinkybes; 

51.2. jeigu asmens duomenys bus naudojami ryšiams su duomenų subjektu palaikyti – ne 
vėliau kaip pirmą kartą susisiekiant su tuo duomenų subjektu;  

51.3. jeigu numatoma asmens duomenis atskleisti kitam duomenų gavėjui – ne vėliau kaip 
atskleidžiant duomenis pirmą kartą. 

II SKIRSNIS
TEISĖ SUSIPAŽINTI SU DUOMENIMIS

52. Esant  duomenų  subjekto  prašymui  įgyvendinti  teisę  susipažinti  su  savo  asmens 
duomenimis Išteklių agentūra pateikia:

52.1. informaciją, ar duomenų subjekto asmens duomenys tvarkomi;
52.2. su  asmens  duomenų  tvarkymu  susijusią  informaciją,  numatytą  Reglamento  15 

straipsnio 1 ir 2 dalyse, jeigu duomenų subjekto asmens duomenys tvarkomi;
52.3. tvarkomų asmens duomenų kopiją.
53. Jeigu renkant informaciją, reikalingą atsakymui parengti, nustatoma, kad:
53.1. Išteklių agentūra tvarko didelį informacijos, susijusios su duomenų subjektu, kiekį ir 

nėra galimybės visos informacijos duomenų subjektui pateikti, Išteklių agentūra turi teisę paprašyti 
duomenų subjekto sukonkretinti pateiktą prašymą;

53.2.  tam  tikra  informacija  apie  duomenų  subjektą  yra  susijusi  ir  su  kitais  asmenimis, 
duomenų subjektui informacijos turi būti pateikiama tiek, kad nebūtų pažeistos kitų asmenų teisės.

III SKIRSNIS
TEISĖ REIKALAUTI IŠTAISYTI DUOMENIS

54. Duomenų subjektas, vadovaudamasis Reglamento 16 straipsniu, turi teisę reikalauti, kad 
bet kokie jo tvarkomi netikslūs asmens duomenys būtų ištaisyti, o neišsamūs papildyti.

55. Siekiant  įsitikinti,  kad tvarkomi duomenų subjekto asmens duomenys yra netikslūs ar 
neišsamūs, Išteklių agentūra gali duomenų subjekto paprašyti pateikti tai patvirtinančius įrodymus.

56. Jeigu duomenų subjekto asmens duomenys (ištaisyti pagal duomenų subjekto prašymą) 
buvo perduoti duomenų gavėjams, Išteklių agentūra šiuos duomenų gavėjus apie tai informuoja, 
nebent tai būtų neįmanoma ar pareikalautų neproporcingų pastangų. Duomenų subjektas turi teisę 
prašyti, kad jam būtų pateikta informacija apie tokius duomenų gavėjus.

IV SKIRSNIS
TEISĖ REIKALAUTI IŠTRINTI DUOMENIS (,,TEISĖ BŪTI PAMIRŠTAM“)

57.  Duomenų  subjekto  teisė  ištrinti  jo  asmens  duomenis  („teisė  būti  pamirštam“) 
įgyvendinama Reglamento 17 straipsnyje numatytais atvejais.

58. Duomenų subjekto teisė reikalauti ištrinti asmens duomenis („teisė būti pamirštam“) gali 
būti neįgyvendinta Reglamento 17 straipsnio 3 dalyje numatytais atvejais.

59. Jeigu duomenų subjekto asmens duomenys (ištrinti pagal duomenų subjekto prašymą) 
buvo perduoti duomenų gavėjams, Išteklių agentūra šiuos duomenų gavėjus apie tai informuoja, 



nebent tai būtų neįmanoma ar pareikalautų neproporcingų pastangų. Duomenų subjektas turi teisę 
prašyti, kad jam būtų pateikta informacija apie tokius duomenų gavėjus.

V SKIRSNIS
TEISĖ APRIBOTI DUOMENŲ TVARKYMĄ

60.  Reglamento  18  straipsnio  1  dalyje  numatytais  atvejais  Išteklių  agentūra  privalo 
įgyvendinti duomenų subjekto teisę apriboti jo asmens duomenų tvarkymą.

61. Asmens duomenys,  kurių tvarkymas apribotas,  yra saugomi,  o prieš tokio apribojimo 
panaikinimą  duomenų  subjektas  raštu,  žodžiu  arba  elektroninių  ryšių  priemonėmis  yra 
informuojamas.

62. Jeigu duomenų subjekto asmens duomenys (kurių tvarkymas apribotas pagal duomenų 
subjekto prašymą) buvo perduoti duomenų gavėjams, Išteklių agentūra šiuos duomenų gavėjus apie 
tai  informuoja,  nebent  tai  būtų  neįmanoma  ar  pareikalautų  neproporcingų  pastangų.  Duomenų 
subjektas turi teisę prašyti, kad jam būtų pateikta informacija apie tokius duomenų gavėjus.

VI SKIRSNIS
TEISĖ Į DUOMENŲ PERKELIAMUMĄ

63.  Duomenų  subjektas  turi  teisę  kreiptis  su  prašymu  ir  gauti  su  juo  susijusius  asmens 
duomenis bei turi teisę prašyti duomenų valdytojo persiųsti tvarkomus duomenų subjekto asmens 
duomenis kitam duomenų valdytojui, jeigu yra tenkintinos visos šios sąlygos:

63.1.  duomenų  subjektas  asmens  duomenis,  kuriuos  ketina  persiųsti  kitam  duomenų 
valdytojui, pateikė pats;

63.2.  duomenų  subjekto  pateikti  asmens  duomenys  yra  susisteminti  bei  pateikti  įprastai 
naudojamu ir kompiuteriu skaitomu formatu;

63.3.  duomenų  subjekto  asmens  duomenų  tvarkymas  yra  grindžiamas  duomenų  subjekto 
sutikimu arba vykdoma sutartimi tarp duomenų valdytojo ir duomenų subjekto;

63.4. asmens duomenys yra tvarkomi automatizuotomis priemonėmis. 
64. Jeigu duomenų subjekto prašymas dėl asmens duomenų perkeliamumo įgyvendinamas, 

duomenų  subjekto  asmens  duomenis  perkeliant  kitam  duomenų  valdytojui,  Išteklių  agentūra 
nevertina, ar duomenų valdytojas, kuriam bus perkelti duomenų subjekto asmens duomenys, turi 
teisinį pagrindą gauti duomenų subjekto asmens duomenis ir ar šis duomenų valdytojas užtikrins 
tinkamas asmens duomenų saugumo priemones. Duomenų valdytojas neprisiima atsakomybės už 
perkeltų asmens duomenų tolesnį tvarkymą, kurį atliks kitas duomenų valdytojas.

65. Pagal  duomenų  subjekto  prašymą  perkelti  jo  asmens  duomenys  nėra  automatiškai 
ištrinami.  Jeigu  duomenų subjektas  to  pageidauja,  turi  kreiptis  į  duomenų  valdytoją  dėl  teisės 
reikalauti ištrinti duomenis („teisės būti pamirštam“) įgyvendinimo.

VII SKIRSNIS
TEISĖ NESUTIKTI SU ASMENS DUOMENŲ TVARKYMU

66.  Duomenų  subjektas,  vadovaudamasis  Reglamento  21  straipsniu,  turi  teisę  dėl  su  juo 
konkrečiu atveju susijusių priežasčių bet kuriuo metu nesutikti, kad Išteklių agentūra tvarkytų jo 
asmens duomenis.

67. Apie duomenų subjekto teisę nesutikti su asmens duomenų tvarkymu Išteklių agentūra 
informuoja pateikiant informaciją Išteklių agentūros interneto svetainėje.

68. Duomenų subjektui išreiškus nesutikimą su asmens duomenų tvarkymu, toks tvarkymas 
atliekamas tik tuo atveju, jeigu motyvuotai nusprendžiama, kad priežastys, dėl kurių atliekamas 
asmens duomenų tvarkymas, yra viršesnės už duomenų subjekto interesus, teises ir laisves, arba 
jeigu asmens duomenys yra reikalingi pareikšti, vykdyti ar apginti teisinius reikalavimus.



VII SKYRIUS
PRAŠYMO ĮGYVENDINTI DUOMENŲ SUBJEKTO TEISES PATEIKIMAS 

69. Kreiptis dėl duomenų subjekto teisių įgyvendinimo duomenų subjektas turi teisę žodžiu 
arba raštu, pateikiant prašymą asmeniškai, paštu ar elektroninėmis priemonėmis.

70. Jeigu  dėl  duomenų  subjekto  teisių  įgyvendinimo  kreipiamasi  žodžiu  ar  prašymas 
pateiktas raštu asmeniškai, duomenų subjektas turi patvirtinti savo tapatybę pateikdamas asmens 
tapatybę patvirtinantį dokumentą. To nepadarius, duomenų subjekto teisės nėra įgyvendinamos. 

71. Jeigu dėl duomenų subjekto teisių įgyvendinimo kreipiamasi raštu, pateikiant prašymą 
paštu, tuomet kartu su prašymu turi būti pateikta notaro patvirtinta asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopija. Teikiant prašymą elektroninėmis priemonėmis, prašymas turi būti pasirašytas 
kvalifikuotu elektroniniu parašu arba jis turi būti suformuotas elektroninėmis priemonėmis, kurios 
leidžia užtikrinti teksto vientisumą ir nepakeičiamumą. 

72. Prašymas įgyvendinti duomenų subjekto teises turi būti įskaitomas, asmens pasirašytas, 
jame  turi  būti  nurodyti  duomenų  subjekto  vardas,  pavardė,  adresas  ir  (ar)  kiti  kontaktiniai 
duomenys ryšiui palaikyti  ar kuriais  pageidaujama gauti  atsakymą dėl duomenų subjekto teisių 
įgyvendinimo. 

73. Savo teises duomenų subjektas gali įgyvendinti pats arba per atstovą.
74. Asmens  atstovas  prašyme  turi  nurodyti  savo  vardą,  pavardę,  adresą  ir  (ar)  kitus 

kontaktinius duomenis ryšiui palaikyti, kuriais asmens atstovas pageidauja gauti atsakymą, taip pat 
atstovaujamo  asmens  vardą,  pavardę,  gyvenamąją  vietą,  informaciją  apie  tai,  kokią  duomenų 
subjekto teisę ir kokios apimties pageidaujama įgyvendinti, bei pateikti atstovavimą patvirtinantį 
dokumentą ar jo kopiją, patvirtintą teisės aktų nustatyta tvarka.

75. Esant  abejonių  dėl  duomenų  subjekto  tapatybės,  duomenų  valdytojas  gali  paprašyti 
papildomos informacijos, reikalingos ja įsitikinti.

76. Visais  klausimais,  susijusiais  su  duomenų  subjekto  asmens  duomenų  tvarkymu  ir 
naudojimusi savo teisėmis, duomenų subjektas turi teisę kreiptis į duomenų apsaugos pareigūną. 
Siekiant  užtikrinti  Reglamento  38  straipsnio  5  dalyje  įtvirtintą  konfidencialumą,  kreipiantis  į 
duomenų  apsaugos  pareigūną  paštu,  ant  voko  užrašoma,  kad  korespondencija  skirta  duomenų 
apsaugos pareigūnui.

VIII SKYRIUS
PRAŠYMO ĮGYVENDINTI DUOMENŲ SUBJEKTO TEISES NAGRINĖJIMAS

77. Gavus duomenų subjekto prašymą, ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo prašymo gavimo 
dienos,  jam pateikiama informacija  apie  tai,  kokių  veiksmų buvo imtasi  pagal  gautą  prašymą. 
Pirmiau  minėtas  laikotarpis  gali  būti  pratęstas  dar  dviem  mėnesiams,  atsižvelgiant  į  prašymo 
sudėtingumą ir nagrinėjamų prašymų skaičių. Duomenų valdytojas per vieną mėnesį nuo prašymo 
gavimo  dienos  informuoja  duomenų  subjektą  apie  prašymo  nagrinėjimo  termino  pratęsimą  ir 
nurodo termino pratęsimo priežastis bei galimybę pateikti skundą Valstybinei duomenų apsaugos 
inspekcijai.

78. Jeigu  prašymas  pateiktas  nesilaikant  Aprašo  VII  skyriuje  nustatytos  tvarkos  ir 
reikalavimų,  jis  nenagrinėjamas,  ir nedelsiant,  bet ne vėliau kaip per 5 darbo dienas,  duomenų 
subjektas apie tai informuojamas nurodant priežastis.

79. Jeigu prašymo nagrinėjimo metu nustatoma, jog duomenų subjekto teisės yra apribotos 
Reglamento  23  straipsnio  1  dalyje  numatytais  pagrindais,  duomenų  subjektas  apie  tai 
informuojamas.

80. Informacija  pagal  duomenų  subjekto  prašymą  dėl  jo  teisių  įgyvendinimo  pateikiama 
valstybine kalba.

81. Visi  veiksmai pagal duomenų subjekto prašymus įgyvendinti  duomenų subjekto teises 
atliekami ir informacija teikiama nemokamai, išskyrus Reglamento 12 straipsnio 5 dalyje numatytą 
atvejį.



82. Duomenų valdytojas informaciją duomenų subjektui apie jo asmens duomenų tvarkymą 
pateikia  tokiu  būdu,  kokiu  subjektas  ar  jo  atstovas  kreipiasi,  išskyrus  atvejus,  kai  duomenų 
subjektas tokią informaciją jau turi arba kai įstatymai ir kiti teisės aktai apibrėžia tokių duomenų 
rinkimo ir teikimo tvarką bei duomenų gavėjus.

IX SKYRIUS
ASMENS DUOMENŲ SAUGUMO PAŽEIDIMŲ VALDYMAS

83.  Asmens  duomenų  saugumo  pažeidimu  yra  laikomas  bet  kuris  tyčinis  (neteisėtas 
įsibrovimas  į  Išteklių  agentūros  patalpas,  asmens  duomenų  laikmenų  saugyklas,  informacines 
sistemas, kompiuterių tinklą, piktybinis nustatytų taisyklių tvarkant asmens duomenis pažeidimas, 
sąmoningas  kompiuterinio  viruso  platinimas,  asmens  duomenų vagystė,  neteisėtas  naudojimasis 
kito  darbuotojo  teisėmis  ir  kt.)  ar  neatsargus  asmens  duomenų apsaugos  pažeidimas  (duomenų 
tvarkymo  klaidos,  informacijos  laikmenų,  duomenų  įrašų  ištrynimo,  sunaikinimo,  ar  sistemų 
sutrikimai  dėl  elektros  tiekimo  nutrūkimo,  kompiuterinio  viruso  ir  pan.,  vidaus  taisyklių 
pažeidimas,  sistemos  priežiūros  trūkumas,  programinės  įrangos  testai,  netinkama  duomenų 
laikmenų priežiūra, netinkamas ryšio linijų pajėgumas ir apsauga, kompiuterių integravimas į tinklą, 
kompiuterinių programų apsaugos, ir kt.), kuomet:

83.1. sunaikinami, prarandami, pakeičiami asmens duomenys;
83.2. be leidimo atskleidžiami asmens duomenys;
83.3.  be leidimo asmenys, neturintys tam teisės, gauna prieigą prie asmens duomenų.
84.  Darbuotojas,  sužinojęs  ar  pats  padaręs  (nustatęs)  galimą  asmens  duomenų  saugumo 

pažeidimą  arba  kai  informacija  apie  galimą  asmens  duomenų  saugumo  pažeidimą  gaunama  iš 
duomenų tvarkytojo, žiniasklaidos ar kito šaltinio:

84.1. nedelsdamas, bet ne vėliau kaip per 2 darbo valandas nuo asmens duomenų saugumo 
pažeidimo paaiškėjimo momento informuoja savo tiesioginį vadovą, Išteklių agentūros direktorių ir 
duomenų apsaugos pareigūną apie galimus pažeidimus;

84.2. užpildo Aprašo 4 priede nurodytos formos Pranešimą apie asmens duomenų saugumo 
pažeidimą ir  nedelsdamas,  bet ne vėliau  kaip per 2 darbo valandas  nuo pažeidimo paaiškėjimo 
momento jį per DBSIS perduoda Išteklių agentūros direktoriui;

84.3.  jei  įmanoma,  suderinęs  su  tiesioginiu  vadovu,  imasi  priemonių  pašalinti  asmens 
duomenų saugumo pažeidimą ir priemonių galimoms neigiamoms jo pasekmėms sumažinti. 

85. Duomenų tvarkytojas, sužinojęs apie asmens duomenų saugumo pažeidimą, nedelsdamas, 
bet ne vėliau kaip per 3 darbo valandas (jei asmens duomenų tvarkymo sutartyje nenumatytas kitas 
terminas), apie tai praneša Išteklių agentūrai, pateikdamas pranešimą, kaip numatyta Reglamento 33 
straipsnio 2 dalyje, pateikdamas apie įvykį visą tuo metu įmanomą informaciją. 

86. Kai Išteklių agentūra asmens duomenis tvarko asmens duomenų valdytojo vardu, apie 
asmens duomenų saugumo pažeidimą pranešama atitinkamo duomenų valdytojo nustatyta tvarka. 

87.  Išteklių  agentūros  direktorius,  gavęs  Pranešimą  apie  asmens  duomenų  saugumo 
pažeidimą,  nedelsdamas, bet ne vėliau kaip per 2 darbo valandas nuo jo perdavimo rezoliucijai 
įrašyti DBSIS, paskiria darbuotoją, kompetentingą imtis visų būtinų techninių ir (ar) organizacinių 
priemonių, siekiant, kad pažeidimas būtų išsamiai ištirtas bei pašalintas (sustabdytas, ištaisytas) ir 
ateityje nepasikartotų (toliau – Įgaliotas darbuotojas). 

88.  Įgaliotas  darbuotojas,  gavęs  Išteklių  agentūros  darbuotojo  užpildytą  Pranešimą  apie 
asmens duomenų saugumo pažeidimą ar duomenų tvarkytojo pranešimą (toliau kartu – pranešimas):

88.1. nedelsdamas nagrinėja pranešime nurodytas aplinkybes;
88.2. kai reikalinga, konsultuojasi su Išteklių agentūros duomenų apsaugos pareigūnu; 
88.3. įvertina, ar padarytas asmens duomenų saugumo pažeidimas;
88.4.  jei  asmens  duomenų  saugumo pažeidimas  padarytas,  nustato  kokio  tipo  pažeidimas 

padarytas,  asmens  duomenų kategorijas,  įskaitant  specialių  kategorijų  asmens  duomenis,  kurios 
buvo susijusios su pažeidimu, pažeidimo priežastis, lėmusias asmens duomenų saugumo pažeidimą, 
apimtis (duomenų subjektų kategorijos ir skaičius), žalą padaryta asmeniui; 



88.5.  pasitelkia  Išteklių  agentūros  už  informacinių  sistemų,  dokumentų  valdymą  ar  kitas 
valdymo sritis atsakingus darbuotojus arba duomenų tvarkytojo specialistus, jei asmens duomenų 
saugumo  pažeidimas  yra  susijęs  su  elektroninės  informacijos  saugos  ir  kibernetinio  saugumo 
incidentu; 

88.6. nustato, kokių skubių ir tinkamų priemonių būtina imtis, kad būtų pašalintas asmens 
duomenų saugumo pažeidimas.

89. Pranešimą pateikę subjektai pateikia Įgaliotam darbuotojui visą jo prašomą informaciją, 
susijusią su informavimu apie asmens duomenų saugumo pažeidimą ir jo tyrimu, per jo nurodytą 
protingą terminą;

90.  Atlikęs  asmens  duomenų  saugumo  pažeidimo  tyrimą,  Įgaliotas  darbuotojas, 
konsultuodamasis su duomenų apsaugos pareigūnu, jei įmanoma, ne vėliau kaip per 48 valandas nuo 
to laiko,  kai  buvo sužinota  apie  asmens duomenų saugumo pažeidimą,  surašo Aprašo 5 priede 
nurodytos formos Asmens duomenų saugumo pažeidimo ataskaitą ir ją įkelia į DBSIS. Asmens 
duomenų saugumo pažeidimo ataskaita yra pateikiama pasirašyti Išteklių agentūros direktoriui. 

91.  Išteklių  agentūros  direktorius,  pasirašydamas  Asmens  duomenų  saugumo  pažeidimo 
ataskaitą,  tvirtina  priemonių  planą,  kuriame  numatomos  pritaikytos  arba  planuojamos  pritaikyti 
techninės,  organizacinės,  administracinės  ir  kitos  priemonės  dėl  asmens  duomenų  saugumo 
pažeidimo, nustato įgyvendinimo terminus, skiria atsakingus vykdytojus  ir  priima sprendimą, ar 
reikia  pranešti  Valstybinei  duomenų  apsaugos  inspekcijai  ir  (arba)  duomenų  subjektams  apie 
asmens  duomenų  saugumo  pažeidimą.  Jei  įmanoma,  sprendimas,  ar  reikia  pranešti  Valstybinei 
duomenų  apsaugos  inspekcijai  ir  (arba)  duomenų  subjektams  apie  asmens  duomenų  saugumo 
pažeidimą,  priimamas  per  60  valandų  nuo  to  laiko,  kai  buvo  sužinota  apie  asmens  duomenų 
saugumo  pažeidimą,  nepriklausomai,  ar  pranešimo  nagrinėjimas  jau  baigtas.  Asmens  duomenų 
saugumo pažeidimo ataskaita teikiama susipažinti duomenų apsaugos pareigūnui.

92. Tuo atveju, kai asmens duomenų saugumo pažeidimas nekelia pavojaus fizinių asmenų 
teisėms  ir  laisvėms,  apie  padarytą  asmens  duomenų  saugumo  pažeidimą  Valstybinė  duomenų 
apsaugos inspekcija nėra informuojama.

93.  Duomenų subjektams pranešama kai  asmens  duomenų pažeidimas  kelia  didelį  pavojų 
duomenų subjektams.

94. Duomenų subjektui apie asmens duomenų pažeidimą pranešti nebūtina, jei:
94.1.  buvo  įgyvendintos  tinkamos  techninės  ir  organizacinės  apsaugos  priemonės,  pvz., 

šifravimo priemonės, taikytos tiems duomenims, kuriems pažeidimas turėjo poveikį;
94.2.  po  pažeidimo  buvo  imtasi  visų  reikiamų  apsaugos  priemonių,  kurios  užkirstų  kelią 

dideliam pavojui duomenų subjekto teisėms ir laisvėms;
94.3.  informavimas  pareikalautų  neproporcingai  daug pastangų.  Tokiu  atveju  apie  asmens 

duomenų pažeidimą duomenų subjektus galima informuoti paskelbiant informaciją viešai.
95. Duomenų apsaugos pareigūnas Išteklių agentūros direktoriaus sprendimu nedelsdamas ir, 

jei  įmanoma,  nepraėjus  72  valandoms  nuo  to  laiko,  kai  buvo  sužinota  apie  asmens  duomenų 
saugumo pažeidimą,  Valstybinei  duomenų apsaugos inspekcijai  pateikia  Pranešimą apie asmens 
duomenų saugumo pažeidimą pagal Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos direktoriaus 2018 
m. rugpjūčio 29 d. įsakymu Nr. 1T-82(1.12.E)  „Dėl Pranešimo apie asmens duomenų saugumo 
pažeidimą  rekomenduojamos  formos  patvirtinimo“ patvirtintą  Pranešimo apie  asmens  duomenų 
saugumo  pažeidimą  rekomenduojamą  formą.  Jei  per  72  valandas  asmens  duomenų  saugumo 
pažeidimas nėra ištirtas, pranešime Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai yra pateikiama tuo 
metu prieinama informacija,  nurodyta Reglamento 33 straipsnio 3 dalyje,  vėlavimo priežastys ir 
kada bus pateikta kita detalesnė informacija.

96.  Išteklių  agentūros  direktoriaus  sprendimu  Įgaliotas  darbuotojas  arba  kitas  Išteklių 
agentūros direktoriaus paskirtas darbuotojas, nedelsiant apie asmens duomenų saugumo pažeidimą 
praneša tiesiogiai duomenų subjektams, aiškia ir paprasta kalba aprašant asmens duomenų saugumo 
pažeidimo pobūdį ir pateikiant šią informaciją:

96.1. duomenų apsaugos pareigūno arba kito kontaktinio asmens, galinčio suteikti daugiau 
informacijos, vardą, pavardę ir kontaktinius duomenis;



96.2. tikėtinas asmens duomenų saugumo pažeidimo pasekmės;
96.3. priemones, kurių ėmėsi arba pasiūlė imtis Išteklių agentūra, kad būtų pašalintas asmens 

duomenų  saugumo  pažeidimas,  įskaitant,  kai  tinkama,  priemones  galimoms  neigiamoms  jo 
pasekmėms sumažinti.

97.  Pranešimas  duomenų  subjektui  pateikiamas  įprastu  ryšio  su  duomenų  subjektu  būdu, 
dedant maksimalias pastangas, kad pranešimas pasiektų adresatą.

98.  Tuo  atveju,  kai  yra  įtariama,  kad  asmens  duomenų  saugumo  pažeidimas  turi 
nusikalstamos veikos požymių, informacija apie galimą nusikalstamą veiką nedelsiant pateikiama 
atitinkamoms valstybės institucijoms, įgaliotoms atlikti ikiteisminį tyrimą.

99.  Kai  padarytas  asmens  duomenų  saugumo  pažeidimas  yra  susijęs  su  kibernetiniu 
incidentu, informacija apie kibernetinį incidentą, susijusį su asmens duomenų saugumo pažeidimu, 
nedelsiant pateikiama Lietuvos Respublikos kibernetinio saugumo įstatyme nurodytoms valstybės 
institucijoms šio įstatymo nustatyta tvarka ir atvejais.

X SKYRIUS
POVEIKIO DUOMENŲ APSAUGAI VERTINIMAS IR KONSULTACIJOS SU 

PRIEŽIŪROS INSTITUCIJA

100.  Tais  atvejais,  kai,  atsižvelgiant  į  asmens  duomenų  ir  duomenų  subjektų  kategoriją, 
duomenų tvarkymo pobūdį, aprėptį, kontekstą, tikslus, duomenų subjektų teisėms bei laisvėms gali 
kilti  didelis  pavojus,  Išteklių  agentūra,  prieš  pradėdama  vykdyti  duomenų  tvarkymo  operacijas 
(veiksmus) ir tvarkyti duomenis, atlieka numatytų duomenų tvarkymo operacijų poveikio duomenų 
apsaugai vertinimą. 

101. Poveikis duomenų apsaugai vertinamas, kai:
101.1.  duomenų  tvarkymo  operacija  patenka  į  Duomenų  tvarkymo  operacijų,  kurioms 

taikomas reikalavimas atlikti poveikio duomenų apsaugai vertinimą, sąrašą, patvirtintą Valstybinės 
duomenų apsaugos inspekcijos direktoriaus 2019 m. kovo 14 d. įsakymu Nr. 1T-35 (1.12. E) „Dėl 
Duomenų tvarkymo operacijų, kurioms taikomas reikalavimas atlikti poveikio duomenų apsaugai 
vertinimą, sąrašo patvirtinimo“ (toliau – Duomenų tvarkymo operacijų sąrašas), kurioms poveikio 
duomenų apsaugai vertinimas yra privalomas;

101.2.  duomenų  tvarkymo  operacija  nepatenka  į  Duomenų  tvarkymo  operacijų  sąrašą, 
kurioms  poveikio  duomenų  apsaugai  vertinimo  reikalavimas  yra  privalomas,  tačiau  Išteklių 
agentūra įvertina, kad duomenų tvarkymo operacija, atsižvelgiant į Aprašo 102 punkte įtvirtintus 
kriterijus, duomenų subjektų teisėms bei laisvėms gali kelti didelį pavojų;

101.3. Pasikeitus duomenų tvarkymo operacijų (veiksmų) įgyvendinimo sąlygoms ir kai tai 
gali lemti didelį pavojų duomenų subjektų teisėms ir laisvėms;

101.4. kitais Apraše įtvirtintais atvejais.
102. Ar duomenų tvarkymo operacijos (veiksmai) gali kelti didelį pavojų duomenų subjektų 

teisėms ir laisvėms, sprendžiama kiekvieną kartą atsižvelgiant į šiuos kriterijus:
102.1. sisteminga asmens duomenų ar duomenų subjektų stebėsena;
102.2. neskelbtini duomenys arba labai asmeniški duomenys, pavyzdžiui, specialių kategorijų 

asmens duomenys;
102.3.  didelio  masto duomenų tvarkymas  (susijusių  duomenų subjektų  skaičius,  tvarkomų 

duomenų kiekis, tvarkomų duomenų įvairovė, duomenų tvarkymo veiklos trukmė ir pastovumas, 
geografinis duomenų tvarkymo mastas);

102.4. duomenų rinkinių siejimas ir derinimas;
102.5. su pažeidžiamais duomenų subjektais susiję duomenys (pavyzdžiui, vaikų duomenys, 

Darbuotojai, pažeidžiamesni subjektai, kuriems reikalinga speciali apsauga, segmentai, kai galima 
nustatyti nelygiaverčius duomenų subjekto ir duomenų valdytojo santykius);

102.6. naujų technologijų ar organizacinių sprendimų būdų taikymas;



102.7. dėl duomenų tvarkymo duomenų subjektams užkertamas kelias naudotis savo teisėmis, 
paslaugomis arba sudaryti sutartis;

102.8. kitos aplinkybės, rodančios galimą didelį pavojų subjektų teisėms ir laisvėms.
103. Kuo daugiau Aprašo 102 punkte įtvirtintų kriterijų atitinka konkreti duomenų tvarkymo 

operacija (veiksmai), tuo didesnė tikimybė, kad duomenų tvarkymo operacija (veiksmai) gali kelti 
didelį  pavojų  duomenų subjektų  teisėms  ir  laisvėms.  Dėl  poveikio  duomenų  apsaugai  atlikimo 
būtinybės visais atvejais konsultuojamasi su duomenų apsaugos pareigūnu.

104. Jeigu duomenų tvarkymo operacija (veiksmai) atitinka du ir daugiau Aprašo 102 punkte 
išdėstytus kriterijus,  tačiau padaroma išvada,  kad tokia duomenų tvarkymo operacija  (veiksmai) 
negali  kelti  didelio  pavojaus  duomenų  subjektų  teisėms  ir  laisvėms,  toks  sprendimas  ir  jo 
argumentai išdėstomi raštu ir kartu su duomenų apsaugos pareigūno nuomone pateikiami Išteklių 
agentūros direktoriui arba jo paskirtam asmeniui.

105.  Poveikio  duomenų  apsaugai  vertinimas  turi  būti  atliktas  prieš  pradedant  įgyvendinti 
duomenų tvarkymo operacijas (veiksmus).

106. Už poveikio duomenų apsaugai vertinimą kiekvienu konkrečiu atveju atsakingas Išteklių 
agentūros struktūrinio padalinio, kuris tvarkys asmens duomenis, vadovas. 

107.  Atlikus  poveikio  duomenų  apsaugai  vertinimą,  asmuo  ar  asmenys,  atlikę  poveikio 
duomenų apsaugai vertinimą, užpildo poveikio duomenų apsaugai vertinimo ataskaitą (Aprašo 6 
priedas). Panašių didelius pavojus keliančių duomenų tvarkymo operacijų sekai išnagrinėti galima 
atlikti vieną poveikio duomenų apsaugai vertinimą.

108. Visais atvejais poveikio duomenų apsaugai vertinimo ataskaita yra pateikiama Išteklių 
agentūros direktoriui ir už sprendimo dėl vertinamos duomenų tvarkymo operacijos priėmimą bei jo 
įgyvendinimą atsakingam asmeniui.

109.  Išteklių  agentūra  atlieka  nuolatinę  peržiūrą,  kad  įvertintų,  ar  duomenys  tvarkomi 
laikantis poveikio duomenų apsaugai vertinimo, ypač tais atvejais, kai pakinta tvarkymo operacijų 
keliamas pavojus duomenų subjektų teisėms ir laisvėms.

110. Išteklių agentūra, prieš pradėdamas duomenų tvarkymo operacijas (veiksmus), kurie gali 
kelti  didelį  pavojų  duomenų  subjektų  teisėms  ir  laisvėms,  privalo  konsultuotis  su  Valstybinės 
duomenų  apsaugos  inspekcija  Išankstinių  konsultacijų  teikimo  taisyklių,  patvirtintų  Valstybinės 
duomenų apsaugos inspekcijos direktoriaus 2018 m. rugpjūčio 29 d. įsakymu Nr. 1T-84(1.12. E) 
„Dėl Išankstinių konsultacijų teikimo taisyklių patvirtinimo“, 2 punkte nustatytais atvejais.

111. Duomenų tvarkymo veiksmai, kurie gali sukelti didelį pavojų duomenų subjektų teisėms 
ir  laisvėms,  gali  būti  vykdomi  tik  tada,  kai  Išteklių  agentūra  visiškai  ir  tinkamai  įgyvendina 
Valstybinės  duomenų  apsaugos  inspekcijos  rekomendacijas,  nurodymus  ir  priemonės,  gautus 
konsultavimosi procedūros metu.

112. Prekės ir (ar) paslaugos, susijusios su duomenų tvarkymu tokiu būdu, kuris gali kelti 
didelį pavojų duomenų subjektų teisėms ir laisvėms, gali būti perkami tik tada, jeigu atitinkamos 
prekės  ir  (ar)  paslaugos  pardavėjas  yra  atlikęs  poveikio  duomenų  apsaugai  vertinimą,  Išteklių 
agentūrai  yra  pateikiama  susipažinti  su  tokio  vertinimo  išvada  ir  pardavėjas  patvirtina,  kad  jų 
produktas atitinka Reglamento reikalavimus.

113.  Kai  duomenų  tvarkymo  apimtis,  pobūdis,  kontekstas  ir  tikslas  yra  labai  panašūs  į 
duomenų tvarkymą,  kurio poveikis  duomenų  apsaugai  buvo atliktas,  galima  iš  naujo  nevertinti 
poveikio  duomenų  apsaugai,  o  pasinaudoti  dėl  panašaus  duomenų  tvarkymo  atliktu  poveikio 
duomenų apsaugai vertinimu.

XI SKYRIUS
ASMENS DUOMENŲ PERDAVIMAS TRETIESIEMS ASMENIMS

114.  Išteklių  agentūra  turi  teisę  sutarties  pagrindu  duomenų  tvarkymo  veiksmams  atlikti 
pasitelkti  duomenų  tvarkytoją.  Išteklių  agentūra  pasitelkia  tik  tuos  duomenų  tvarkytojus,  kurie 
pakankamai užtikrina, kad tinkamos techninės ir organizacinės priemonės bus įgyvendintos tokiu 
būdu,  jog  duomenų  tvarkymas  atitiktų  Reglamento  ir  Aprašo  reikalavimus  ir  būtų  užtikrintas 



duomenų subjekto teisių įgyvendinimas bei apsauga.  Tvarkytojo funkcijos įgyvendinamos pagal 
Reglamento 28 straipsnį. 

115. Jei asmens duomenų tvarkymui būtina suteikti prieigą prie informacinių sistemų ir kitų 
informacinių išteklių,  prieigos teisės prie asmens duomenų suteikiamos tik tiems  naudotojams, 
kurie turi teisę juos tvarkyti, ir tik tokia apimtimi, kokia būtina siekiant tinkamai vykdyti sutartį, 
sudarytą su duomenų tvarkytoju.

116. Sutartys su duomenų tvarkytojais rengiamos pagal Standartines sutarčių sąlygas asmens 
duomenų tvarkymo sutartyse, patvirtintas Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos direktoriaus 
2021 m. gruodžio 27 d. įsakymu Nr. 1T-117 (1.12.E) „Dėl Standartinių sutarčių sąlygų asmens 
duomenų tvarkymo sutartyse patvirtinimo“.

117.  Išteklių  agentūra,  prieš  pasitelkdama  konkretų  duomenų  tvarkytoją,  konsultuojasi  su 
duomenų  apsaugos  pareigūnu,  ar  duomenų  tvarkytojas  pakankamai  užtikrina,  kad  tinkamos 
techninės ir organizacinės priemonės bus įgyvendintos tokiu būdu, kad duomenų tvarkymas atitiktų 
Reglamento ir Aprašo reikalavimus, ir būtų užtikrintas duomenų subjekto teisių įgyvendinimas ir 
apsauga.

118.  Kitiems  asmenims  (ne  duomenų  tvarkytojams)  Išteklių  agentūroje  tvarkomi  asmens 
duomenys gali  būti  perduoti  tik  duomenų subjekto  prašymo ar sutikimo pagrindu,  taip  pat,  kai 
teisinis pagrindas yra numatytas teisės aktuose. 

119. Asmens duomenų tvarkymo sutarčių rengimą, pakeitimą ar nutraukimą inicijuoja Išteklių 
agentūros struktūrinis padalinys, su kurio kompetencija susijęs tokio duomenų tvarkymo poreikis. 
Asmens duomenų tvarkymo sutarčių rengimas, pakeitimas ar nutraukimas turi būti suderintas su 
duomenų  apsaugos  pareigūnu,  kuris,  esant  poreikiui,  gali  ir  pats  inicijuoti  asmens  duomenų 
tvarkymo sutarčių rengimą, pakeitimą ar nutraukimą.

XII SKYRIUS
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

120. Apraše nurodytų reikalavimų privalo laikytis visi Išteklių agentūros darbuotojai, taip pat 
kiti  asmenys,  kurie,  tvarkydami  asmens  duomenis  Išteklių  agentūroje  ir  (arba)  eidami  savo 
pareigas, sužino asmens duomenis arba turi bet kokio pobūdžio prieigą prie asmens duomenų.

121.  Už  Apraše  nurodytų  reikalavimų  nesilaikymą  taikoma  teisės  aktuose  nustatyta 
atsakomybė. 

122.  Išteklių  agentūros  veiksmus  ar  neveikimą  įgyvendinant  duomenų  subjekto  teises 
duomenų subjektas turi teisę skųsti Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai pats arba per savo 
atstovą.

123. Dėl  duomenų  subjekto  teisių  pažeidimo  patyrus  materialinę  ar  nematerialinę  žalą, 
duomenų subjektas turi teisę į kompensaciją, dėl kurios priteisimo turi teisę kreiptis į teismą.

_______________________





Asmens duomenų tvarkymo ir duomenų  
subjektų teisių įgyvendinimo Išteklių 
agentūroje prie Lietuvos Respublikos 
vidaus reikalų ministerijos aprašo 
1 priedas

(Išteklių agentūros prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos               
duomenų tvarkymo veiklos įrašų forma)

IŠTEKLIŲ AGENTŪROS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS               
DUOMENŲ TVARKYMO VEIKLOS ĮRAŠAI

Duomenų valdytojas - _______________________________________________________________
                                                                                                  (Pavadinimas, kodas, adresas)

Duomenų apsaugos pareigūnas - ____________________________________________________
                                                                                   (Vardas, pavardė, kontaktiniai duomenys)

Eil. 
Nr. 

Duomenų 
subjektų 
kategorijų 
aprašymas

Asmens duomenų 
kategorijų 
aprašymas

Asmens 
duomenų 
tvarkymo 
tikslai

Duomenų gavėjų, kuriems buvo 
arba bus atskleisti asmens 
duomenys, kategorijos

Numatomi 
duomenų 
ištrynimo 
terminai 

Kai įmanoma, bendras techninių ir 
organizacinių saugumo priemonių 
aprašymas

1.
2.
3.

             ________________________



  Asmens duomenų tvarkymo ir duomenų   
      subjektų teisių įgyvendinimo Išteklių 

agentūroje prie Lietuvos Respublikos 
vidaus reikalų ministerijos aprašo 
2 priedas

(Informacinės lentelės (lipduko) pavyzdinė forma)

ASMENŲ IR TURTO APSAUGOS TIKSLU
VYKDOMAS VAIZDO STEBĖJIMAS

(vaizdo kameros simbolis)

 

Išteklių agentūra prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos
Šventaragio g. 2, LT-01122 Vilnius, tel. (0 5) 271 8899, el. paštas ia@vrm.lt

Vaizdo įrašai saugomi 30 d.

Duomenų apsaugos pareigūno tel. (0 5) 271 7135

Plačiau apie vykdomą vaizdo stebėjimą:
http://ia.lrv.lt

___________________



  Asmens duomenų tvarkymo ir duomenų   
      subjektų teisių įgyvendinimo Išteklių 

agentūroje prie Lietuvos Respublikos 
vidaus reikalų ministerijos aprašo 
3 priedas

VAIZDO STEBĖJIMO KAMERŲ, ĮRENGTŲ PASTATŲ, ESANČIŲ 
ŠVENTARAGIO G. 2, VILNIUJE, IR LINKMENŲ G. 26, VILNIUJE, VIDAUS 

PATALPOSE IR LAUKO TERITORIJOJE, SĄRAŠAS

VAIZDO STEBĖJIMO KAMERŲ, ĮRENGTŲ PASTATO, ESANČIO 
ŠVENTARAGIO G. 2, VILNIUJE, VIDAUS PATALPOSE IR LAUKO TERITORIJOJE, 

SĄRAŠAS

Eil. Nr. Vaizdo 
kameros Nr.

Vaizdo kameros matymo laukas Pastabos

1. VK-02  Pastato, esančio Šventaragio g. 2, Vilniuje 
(toliau – VRM pastatas), perimetro apsaugai, 
iš Pilies g.

Lauko kamera

2. VK-04 VRM pastato perimetro apsaugai, iš Pilies g. Lauko kamera
3. VK-33 

(valdoma)
VRM pastato perimetro apsaugai, iš Pilies g. 
ir Šventaragio g.

Lauko kamera

4. VK-05 VRM pastato perimetro apsaugai, iš 
Šventaragio g. link įvažiavimo vartų

Lauko kamera

5. VK-12 VRM pastato perimetro apsaugai, iš 
Šventaragio g. link įvažiavimo vartų

Lauko kamera

6. VK-11 VRM pastato perimetro apsaugai iš 
Šventaragio g. nuo įvažiavimo vartų

Lauko kamera

7. VK-22 VRM pastato perimetro apsaugai, iš 
Šventaragio g. nuo įvažiavimo vartų

Lauko kamera

8. VK-36
(valdoma)

VRM pastato perimetro apsaugai, Šventaragio 
g. prie įvažiavimo vartų

Lauko kamera

9. VK-21 Įvažiavimo vartai Lauko kamera
10. VK-42 Įvažiuojančių automobilių numerių 

nuskaitymas
Lauko kamera

11. VK-43 Išvažiuojančių automobilių numerių 
nuskaitymas

Lauko kamera

12. VK-20 Žemutinė automobilių stovėjimo aikštelė Lauko kamera
13. VK-40 Tvora, iš Skapo g. pusės Lauko kamera
14. VK-19

(valdoma)
Žemutinė automobilių stovėjimo aikštelė, 
tvora iš Skapo g. pusės, viršutinė automobilių 
stovėjimo aikštelė, 3B1p pastato stogas

Lauko kamera

15. VK-39 Viršutinė automobilių stovėjimo aikštelė Lauko kamera
16. VK-37

(valdoma)
Vidinė automobilių stovėjimo aikštelė, tvora 
iš Skapo g. pusės, viršutinė automobilių 
stovėjimo aikštelė, 3B1p pastato stogas

Lauko kamera

17. VK-01 Vidinė automobilių stovėjimo aikštelė Lauko kamera
18. VK-07 Centrinio įėjimo durys Lauko kamera
19. VK-03 Pilies g. įėjimas, 3 postas Kupolinė vidaus 

kamera
20. VK-35 Centrinis įėjimas, 1 postas Kupolinė vidaus 



Eil. Nr. Vaizdo 
kameros Nr.

Vaizdo kameros matymo laukas Pastabos

kamera
21. VK-18 Informatikos ir ryšių departamento prie 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 
ministerijos (toliau – IRD) ir Lietuvos 
Respublikos vidaus reikalų ministerijos 
(toliau – VRM) priimamasis

Kupolinė vidaus 
kamera

22. VK-13 IRD ir VRM priimamojo įėjimas Kupolinė vidaus 
kamera

23. VK-14 VRM priimamojo lankytojai Kupolinė vidaus 
kamera

24. VK-15 IRD priimamojo lankytojai Kupolinė vidaus 
kamera

25. VK-17 IRD Šengeno darbo vietos stebėsenai Kupolinė vidaus 
kamera

26. VK-38 Riboto naudojimo
27. VK-30 Riboto naudojimo
28. VK-16 Riboto naudojimo
29. VK-08 Riboto naudojimo
30. VK-34 Riboto naudojimo
31. VK-09 Riboto naudojimo
32. VK-10 Riboto naudojimo
33. VK-06 Riboto naudojimo
34. VK-41 Riboto naudojimo
35. VK-28 Riboto naudojimo
36. VK-29 Riboto naudojimo
37. VK-31 Riboto naudojimo
38. VK-32 Riboto naudojimo
39. VK-27 Riboto naudojimo
40. VK-23 Riboto naudojimo
41. VK-24 Riboto naudojimo
42. VK-25 Riboto naudojimo
43. VK-26 Riboto naudojimo
44. VK-44 VRM el. priimamasis Kupolinė vidaus 

kamera
45. VK-45 Centrinis įėjimas (parkingas) Kupolinė kamera
46. VK-46 2-ojo aukšto foje Kupolinė vidaus 

kamera
47. VK-47 2-ojo aukšto koridorius (229 kab.) Kupolinė vidaus 

kamera
48. VK-48 2-ojo aukšto koridorius (220 kab.) Kupolinė vidaus 

kamera
49. VK-49 2-ojo aukšto koridorius (Baltoji salė) Kupolinė vidaus 

kamera
50. VK-50 2-ojo aukšto koridorius (227 kab.) Kupolinė vidaus 

kamera
51. VK-51 2-ojo aukšto koridorius (224 kab.) Kupolinė vidaus 

kamera
52. VK-52 2-ojo aukšto koridorius (257 kab.) Kupolinė vidaus 

kamera



VAIZDO STEBĖJIMO KAMERŲ, ĮRENGTŲ PASTATO, ESANČIO LINKMENŲ G. 26, 
VILNIUJE, VIDAUS PATALPOSE IR LAUKO TERITORIJOJE, SĄRAŠAS

Eil. Nr. Vaizdo 
kameros Nr.

Vaizdo kameros matymo laukas Pastabos

1. VK-01 Pastato, esančio Linkmenų g. 26, (toliau – 
Linkmenų pastatas), perimetro apsaugai, iš 
Linkmenų g. (rytinė pusė)

Lauko kamera

2. VK-02 Linkmenų pastato perimetro apsaugai, iš 
Linkmenų g. (rytinė pusė)

Lauko kamera

3. VK-03 Linkmenų pastato perimetro apsaugai, iš 
Linkmenų g. (rytinė pusė)

Lauko kamera

4. VK-04 Linkmenų pastato perimetro apsaugai, iš 
Linkmenų g. (pietinė pusė)

Lauko kamera

5. VK-05 Linkmenų pastato perimetro apsaugai, iš 
Linkmenų g. (pietinė pusė)

Lauko kamera

6. VK-06 Linkmenų pastato perimetro apsaugai, iš 
Linkmenų g. (vakarinė pusė)

Lauko kamera

7. VK-7 Linkmenų pastato perimetro apsaugai, iš 
Linkmenų g. (vakarinė pusė)

Lauko kamera

8. VK-8 Linkmenų pastato perimetro apsaugai, iš 
Linkmenų g. (vakarinė pusė)

Lauko kamera

9. VK-9 Linkmenų pastato perimetro apsaugai, iš 
Linkmenų g. (vakarinė pusė)

Lauko kamera

10. VK-10 Linkmenų pastato perimetro apsaugai, iš 
Linkmenų g. (šiaurinė pusė)

Lauko kamera

11. VK-11 Linkmenų pastato perimetro apsaugai, iš 
Linkmenų g. (šiaurinė pusė)

Lauko kamera

12. VK-12 Linkmenų pastato  patalpa 1-1 Vidinė kamera
13. VK-13 Linkmenų pastato patalpa 1-4 Vidinė kamera
14. VK-14  Linkmenų pastato patalpa 1-6 Vidinė kamera
15. VK-15  Linkmenų pastato patalpa 1-7 Vidinė kamera
16. VK-16  Linkmenų pastato patalpa 1-17 Vidinė kamera
17. VK-17  Linkmenų pastato patalpa 1-25 Vidinė kamera
18. VK-18  Linkmenų pastato patalpa 1-28 Vidinė kamera
19. VK-19  Linkmenų pastato patalpa 2-1 Vidinė kamera
20. VK-20 Prieš įvažiavimo į teritoriją vartus nuskaitanti 

automobilių numerius 
 Lauko kamera

21. VK-21 Įvažiavimo į teritoriją vartai Lauko kamera

____________________



Asmens  duomenų  tvarkymo  ir  duomenų 
subjektų  teisių  įgyvendinimo  Išteklių 
agentūroje prie Lietuvos Respublikos vidaus 
reikalų ministerijos aprašo
4 priedas

(Pranešimo apie asmens duomenų saugumo pažeidimą forma)

IŠTEKLIŲ AGENTŪRA PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ 
MINISTERIJOS

____________________________________________
(padalinio pavadinimas)

__________________________________________________
(pareigų pavadinimas)

___________________________________________________
(vardas, pavardė)

PRANEŠIMAS 
APIE ASMENS DUOMENŲ SAUGUMO PAŽEIDIMĄ

_____________ Nr._____________
                                                            (data)             

Informuoju apie asmens duomenų saugumo pažeidimą, pateikdamas man turimą informaciją 
apie jį:

1.  Asmens duomenų saugumo pažeidimo nustatymo data,  valanda (minučių  tikslumu)  ir 
vieta: ____________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________

2. Asmens duomenų saugumo pažeidimo padarymo data, laikas ir vieta: _________________
_________________________________________________________________________________

3. Asmens duomenų saugumo pažeidimo pobūdis, esmė ir aplinkybės ___________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________

4. Duomenų subjektų kategorijos (pvz., darbuotojai, asmenys, pateikę prašymus, skundus ir 
pan.) ir jų skaičius (jei žinoma) _______________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________

5. Asmens duomenų kategorijos, susijusios su asmens duomenų saugumo pažeidimu: 
5.1. Asmens duomenys

Vardas



Pavardė

Asmens kodas

Adresas

Telefono ryšio numeris

Elektroninio pašto adresas

Banko sąskaitos numeris

Banko kortelės numeris

Prisijungimo duomenys (vartotojo vardas, slaptažodis) 

Asmens dokumento (-ų) duomenys

Duomenys apie apkaltinamuosius nuosprendžius ir nusikalstamas veikas

Kiti duomenys

5.2. Specialių kategorijų asmens duomenys:

Duomenys, susiję su asmens sveikata

Biometriniai duomenys

Duomenys, susiję su asmens politinėmis pažiūromis, religiniais, filosofiniais įsitikinimais

Duomenys, susiję su asmens naryste profesinėse sąjungose

Duomenys, susiję su asmens rasine ar etnine kilme

Duomenys, susiję su asmens lytiniu gyvenimu ir lytine orientacija

6.  Kokių  veiksmų  ar  priemonių  buvo  imtasi  sužinojus  apie  padarytą  asmens  duomenų 
saugumo  pažeidimą  (pvz.,  pakeisti  kompiuterio  slaptažodžiai,  nutraukta  neteisėta  prieiga  prie 
tvarkomų asmens duomenų, panaudotos atsarginės kopijos, siekiant atkurti prarastus ar sugadintus 
duomenis, atnaujinta programinė įranga, surinkti ne saugojimui skirtoje vietoje palikti dokumentai 
su asmens duomenimis ir pan.) _______________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
                                     _____________________                        __________________

                                        (parašas)                                              (vardas, pavardė)



_________________________
  Asmens duomenų tvarkymo ir duomenų   

      subjektų teisių įgyvendinimo Išteklių 
agentūroje prie Lietuvos Respublikos 
vidaus reikalų ministerijos aprašo 
5 priedas

(Asmens duomenų saugumo pažeidimo ataskaitos forma)

ASMENS DUOMENŲ SAUGUMO PAŽEIDIMO ATASKAITA

_____________ Nr. ___________________
                                                                     (data)                         

1. Asmens duomenų saugumo pažeidimo aprašymas

1.1. Asmens duomenų saugumo pažeidimo nustatymo 
data, valanda (minučių tikslumu) ir vieta 

1.2.  Darbuotojas,  pranešęs  apie  asmens  duomenų 
saugumo  pažeidimą  (vardas,  pavardė,  struktūrinio 
padalinio,  kuriame  dirba  darbuotojas,  pavadinimas, 
telefono Nr., elektroninio pašto adresas)

1.3. Kai asmens duomenis tvarko duomenų tvarkytojas, 
duomenų tvarkytojo,  pranešusio apie asmens duomenų 
saugumo  pažeidimą,  pavadinimas,  jo  kontaktinio 
asmens  duomenys  (vardas,  pavardė,  telefono  Nr., 
elektroninio pašto adresas)

1.4.  Asmens  duomenų  saugumo pažeidimo  padarymo 
data ir vieta

1.5.  Asmens  duomenų  saugumo  pažeidimo  pobūdis, 
esmė ir aplinkybės

1.5.1.  Asmens  duomenų  konfidencialumo  praradimas 
(be  leidimo  ar  neteisėtai  atskleidžiami  asmens 
duomenys arba gaunama prieiga prie jų)
1.5.2.  Asmens  duomenų  vientisumo  praradimas  (kai 
asmens duomenys pakeičiami be leidimo ar netyčia)
1.5.3. Asmens duomenų prieinamumo praradimas (kai 
netyčia arba neteisėtai prarandama prieiga prie jų arba 
sunaikinami asmens duomenys)

1.6. Duomenų subjektų kategorijos ir jų skaičius

1.7.  Kaip  ilgai  tęsėsi  asmens  duomenų  saugumo 
pažeidimas?

1.8. Asmens duomenų kategorijos, susijusios su asmens 
duomenų saugumo pažeidimu:
1.8.1. Asmens duomenys

1.8.2. Specialių kategorijų asmens duomenys

1.9.  Apytikslis  asmens  duomenų,  kurių  saugumas 
pažeistas, skaičius
2. Asmens  duomenų  saugumo  pažeidimo  rizikos 
įvertinimas



2.1.  Priežastys,  lėmusios  asmens  duomenų  saugumo 
pažeidimą  (pvz.,  duomenų  ar  įrangos,  kurioje  yra 
saugomi  asmens  duomenys,  vagystė,  netinkamos 
prieigos  kontrolės  priemonės,  leidžiančios  neteisėtai 
naudotis  asmens  duomenimis,  įrangos  gedimas, 
žmogiška klaida, įsilaužimo ataka ir pan.)

2.2. Asmens duomenų saugumo pažeidimo pasekmės:

2.2.1.  Atsitiktinai  arba  neteisėtai  sunaikinti  asmens 
duomenys
2.2.2.  Atsitiktinai  arba  neteisėtai  prarasti  asmens 
duomenys
2.2.3.  Atsitiktinai  arba  neteisėtai  pakeisti  asmens 
duomenys
2.2.4. Be duomenų subjekto sutikimo atskleisti asmens 
duomenys
2.2.5. Sudaryta galimybė naudotis asmens duomenimis

2.2.6.  Asmens  duomenų  išplitimas  labiau  nei  tai  yra 
būtina ir duomenų subjekto kontrolės praradimas savo 
asmens duomenų atžvilgiu
2.2.7. Skirtingos informacijos susiejimas

2.2.8.  Asmens  duomenų  panaudojimas  neteisėtais 
tikslais
2.2.9.  Dėl  asmens  duomenų  trūkumo  negalima  teikti 
paslaugų
2.2.10.  Dėl  klaidų  asmens  duomenų  tvarkymo 
procesuose negalima teikti tinkamos paslaugos
2.2.11. Kita

2.3. Ar pažeistų asmens duomenų pobūdis kelia didesnę 
žalos riziką?
2.4.  Dėl  asmens  duomenų  saugumo  pažeidimo  nėra 
pavojaus  fizinių  asmenų  teisėms  ir  laisvėms  (žema 
rizikos tikimybė)
2.5. Dėl asmens duomenų saugumo pažeidimo yra / gali 
kilti pavojus fizinių asmenų teisėms ir laisvėms (būtina 
pranešti Valstybinei  duomenų  apsaugos  inspekcijai 
(toliau – Inspekcija) (vidutinė rizikos tikimybė)
2.6. Dėl asmens duomenų saugumo pažeidimo yra / gali 
kilti didelis pavojus fizinių asmenų teisėms ir laisvėms 
(būtina  pranešti  Inspekcijai  ir  duomenų  subjektams) 
(didelė (aukšta) rizikos tikimybė)
2.7. Kas turėjo prieigą prie pažeistų asmens duomenų 
iki asmens duomenų saugumo pažeidimo padarymo?
2.8. Kas gavo prieigą prie pažeistų asmens duomenų?

2.9.  Ar  buvo  kokių  kitų  įvykių,  kurie  galėjo  turėti 
poveikį  asmens  duomenų  saugumo  pažeidimo 
padarymui?
2.10.  Ar  iki  asmens  duomenų  saugumo  pažeidimo 
asmens  duomenys  buvo  tinkamai  užkoduoti, 
anonimizuoti ar kitaip lengvai neprieinami?
2.11.  Informacinių  technologijų  sistemos,  įrenginiai, 
įranga,  įrašai,  susiję  su  asmens  duomenų  saugumo 
pažeidimu?
2.12.  Ar  tai  yra  sisteminė  klaida  ar  vienetinis 
incidentas?
2.13. Kokia žala buvo padaryta duomenų subjektui  ar 



Inspekcijai  (tapatybės  vagystė,  grėsmė  fiziniam 
saugumui ir emocinei  gerovei,  žala reputacijai,  teisinė 
atsakomybė,  konfidencialumo,  saugumo  nuostatų 
pažeidimas ir pan.)?
2.14. Kokių veiksmų / priemonių buvo imtasi sužinojus 
apie padarytą asmens duomenų saugumo pažeidimą?
2.15.  Kokios  taikytos  priemonės,  siekiant  sumažinti 
poveikį duomenų subjektams?
2.16.  Kokios  techninės  priemonės  buvo  taikomos 
asmens  duomenų  saugumo pažeidimo  paveiktiems 
asmens duomenims, užtikrinant, kad asmens duomenys 
nebūtų prieinami neįgaliotiems asmenims?
2.17.  Techninės  ir  /  ar  organizacinės  saugumo 
priemonės,  kurios  įgyvendintos  dėl  asmens  duomenų 
saugumo pažeidimo, taip pat  siekiant,  kad pažeidimas 
nepasikartotų
2.18.  Techninės  ir  /  ar  organizacinės  saugumo 
priemonės,  kurios  ketinamos  įgyvendinti  dėl  asmens 
duomenų  saugumo pažeidimo,  įskaitant  ir  priemones 
sumažinti  asmens  duomenų  saugumo  pažeidimo 
pasekmėms
3. Pranešimų pateikimas

3.1.  Ar  pranešta  duomenų  subjektams  apie  asmens 
duomenų saugumo pažeidimą:
3.1.1. Taip (Pranešimo  data,  būdas  (paštu,  elektroninio  pašto  

pranešimu  ir  kt.),  turinys,  informuotų  duomenų 
subjektų skaičius)

3.1.2. Duomenų subjektai tokią informaciją jau turi

3.1.3. Duomenų subjektai bus informuoti vėliau

3.1.4.  Duomenų  subjektai  nebus  informuojami  (kai  dėl 
asmens  duomenų  saugumo  pažeidimo  nekyla  didelis 
pavojus duomenų fizinių asmenų teisėms ir laisvėms arba 
esama bent vienos Reglamento (ES) 2016/679  34 str. 3 d. 
nurodytos sąlygos)
3.1.5.  Nepranešimo  apie  asmens  duomenų  saugumo 
pažeidimą duomenų subjektams priežastys:
3.1.5.1.  nes  nekyla  didelis  pavojus  duomenų  subjektų 
teisėms ir laisvėms 

(nurodomos priežastys)

3.1.5.2.  nes  įgyvendintos  tinkamos  techninės  ir 
organizacinės  priemonės,  užtikrinančios,  kad  asmeniui, 
neturinčiam leidimo susipažinti  su asmens duomenimis, 
jie būtų nesuprantami (nurodomos kokios)

(nurodomos priemonės)

3.1.5.3.  nes  įgyvendintos  tinkamos  techninės  ir 
organizacinės  priemonės,  užtikrinančios,  kad  nekiltų 
didelis  pavojus  duomenų  subjektų  teisėms  ir  laisvėms 
(nurodomos kokios)

(nurodomos priemonės)

3.1.5.4. nes tai pareikalautų neproporcingai daug pastangų 
ir apie tai viešai paskelbta (arba taikyta panaši priemonė) 
(nurodoma kada ir kur paskelbta informacija viešai arba 
jei taikyta kita priemonė, nurodoma kokia ir kada taikyta)
3.2.  Ar  pranešta  Inspekcijai  apie  asmens  duomenų 
saugumo pažeidimą:
3.2.1. Taip (pranešimo data ir numeris)

3.2.2. Inspekcijai bus pranešta vėliau

3.2.3.  Vėlavimo  pranešti  Inspekcijai  apie  asmens 
duomenų saugumo pažeidimą priežastys 



3.2.4. Inspekcijai nebus pranešama (kai asmens duomenų 
saugumo  pažeidimas  nekelia  pavojaus  fizinių  asmenų 
teisėms ir laisvėms)

(Nepranešimo apie asmens duomenų saugumo pažeidimą 
Inspekcijai priežastys)

3.3. Ar pranešta valstybės institucijoms, įgaliotoms atlikti 
ikiteisminį  tyrimą, apie  asmens  duomenų  saugumo 
pažeidimą, galimai turintį nusikalstamos veikos požymių:
3.3.1. Taip (rašto data ir numeris, adresatas)

3.3.2. Bus pranešta vėliau

3.3.3. Nebus pranešama
3.4.  Ar  pranešta valstybės  institucijoms,  nurodytoms 
Lietuvos  Respublikos  kibernetinio  saugumo  įstatyme, 
apie  kibernetinį  incidentą,  susijusį  su  asmens  duomenų 
saugumo pažeidimu:
3.4.1. Taip (data, kokiu būdu pranešta, rašto data ir numeris, adresatas)

3.4.2. Bus pranešta vėliau

3.4.3. Nebus pranešama
Ataskaitą parengęs asmuo
Direktorius (vardas, pavardė, parašas)

____________________



  Asmens duomenų tvarkymo ir duomenų   
      subjektų teisių įgyvendinimo Išteklių 

agentūroje prie Lietuvos Respublikos 
vidaus reikalų ministerijos aprašo 
6 priedas

(Poveikio duomenų apsaugai vertinimo ataskaitos pavyzdinė forma)

POVEIKIO DUOMENŲ APSAUGAI VERTINIMO ATASKAITA

Duomenų valdytojas:
Išteklių agentūra prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos

Įstaigos adresas Telefono ryšio numeris el. pašto adresas Interneto svetainė

Duomenų valdytojo atstovas (darbuotojas ar padalinys, atsakingas už asmens duomenų 
tvarkymą):
Struktūrinio padalinio pavadinimas ir funkcijos tvarkant asmens duomenis

Padalinio adresas Telefono ryšio numeris el. pašto adresas

Duomenų apsaugos pareigūnas:
Vardas, pavardė

Adresas Telefono ryšio numeris el. pašto adresas

Priežastys, dėl kurių būtina atlikti poveikio duomenų apsaugai vertinimą:
Planuojamos  vykdyti  veiklos  aprašymas,  jos  tikslai  ir  planuojamos  atlikti  asmens  duomenų  
tvarkymo operacijos. Paaiškinimas, kodėl būtina atlikti poveikio duomenų apsaugai vertinimą. Jei  
reikia, prie formos pridedami susiję dokumentai.

Asmens duomenų tvarkymo aprašymas
Aprašomi asmens duomenų rinkimo, naudojimo, saugojimo ir naikinimo veiksmai, nurodoma, iš  
kokių šaltinių bus renkami duomenys, kam bus teikiami (galima pateikti asmens duomenų tvarkymo  
veiksmų schemą). Aprašoma, kokie asmens duomenų tvarkymo veiksmai gali kelti  pavojų fizinių  
asmenų teisėms ir laisvėms.

Aprašomas tvarkymo mastas: kokių kategorijų asmens duomenys bus tvarkomi; ar bus tvarkomi  
specialių  kategorijų  asmens  duomenys  arba duomenys  apie  apkaltinamuosius  nuosprendžius  ir  
nusikalstamas  veikas;  kiek  duomenų,  kaip  dažnai  bus  renkama  ir  naudojama;  kaip  ilgai  bus  
saugomi  asmens  duomenys;  nurodomas  apytikslis  duomenų  subjektų  skaičius  bei  geografinė  
duomenų tvarkymo aprėptis.

Aprašomas duomenų tvarkymo pobūdis: kokio pobūdžio santykiai sieja su duomenų subjektais; ar  
duomenų  subjektai  turės  galimybę  kontroliuoti  duomenų  tvarkymą;  ar  duomenų  subjektai  gali  



numatyti,  kad  jų  asmens  duomenys  bus  tvarkomi  šiuo  būdu;  ar  bus  tvarkomi  vaikų  ir  kitų  
pažeidžiamų asmenų duomenys; įvertinama, ar toks duomenų tvarkymas yra saugus; ar duomenų  
tvarkymo technologijos yra naujos, ar egzistuojančios technologijos bus panaudotos kitokiu būdu;  
koks  yra  technologijų  išsivystymo  lygis  šioje  srityje;  ar  yra  kokių  nors  visuomeninių  ar  pan.  
problemų  ar  klausimų,  į  kuriuos  būtina  atsižvelgti;  nurodoma,  ar  yra  įsipareigojimas  laikytis  
patvirtinto elgesio kodekso ar patvirtinto sertifikavimo mechanizmo.

Aprašomi asmens duomenų tvarkymo tikslai: kokį rezultatą siekiama gauti; kokį poveikį tai turės  
fiziniams asmenims; kokia yra tokio duomenų tvarkymo nauda įstaigai bei kitiems asmenims.

Konsultacijos
Aprašoma, kaip planuojama sužinoti suinteresuotų asmenų nuomonę arba pagrindžiama, kodėl to  
daryti nebūtina: kokių asmenų nuomonę planuojama gauti; kokie asmenys bus pasitelkti įstaigoje,  
ar bus pasitelkti duomenų tvarkytojai; ar planuojama konsultuotis su duomenų saugos ekspertais  
ar kitokių sričių ekspertais.

Būtinumo ir proporcingumo įvertinimas
Aprašomas asmens duomenų tvarkymo teisėtumas ir tvarkymo proporcingumas: nurodomas teisėto  
tvarkymo pagrindas; įvertinama, ar tvarkant asmens duomenis bus pasiektas siekiamas tikslas; ar  
tą patį rezultatą įmanoma pasiekti kitokiu būdu; kokiu būdu bus išvengta veiklos sutrikimų; kaip  
bus  užtikrinta  duomenų  kokybė  ir  įgyvendintas  duomenų  kiekio  mažinimo  principas;  kokia  
informacija bus pateikta duomenų subjektams; kaip įstaiga planuoja įgyvendinti duomenų subjektų  
teises; kokiu būdu bus užtikrinta, kad duomenų tvarkytojas laikytųsi reikalavimų; kokiu būdu bus  
užtikrintas į užsienio valstybes teikiamų asmens duomenų saugumas.

Pavojų nustatymas ir įvertinimas
Aprašomas pavojaus ir poveikio fiziniam asmeniui 
pobūdis.

Žalos 
tikimybė

Žalos 
sunkumas

Bendras 
pavojaus lygis

Mažai 
tikėtina,

tikėtina ar 
labai tikėtina

Minimali,
reikšminga ar 

sunki

Žemas,
vidutinis ar 

aukštas

Priemonių sumažinti pavojų nustatymas
Nurodomos papildomos priemonės, kurių galima imtis siekiant sumažinti ar panaikinti aukšto ar  
vidutinio lygio pavojus.

Pavojus Priemonės sumažinti ar 
pašalinti pavojų

Priemonės 
pritaikymo 
rezultatas

Likęs pavojus Priemonė 
patvirtinta



Pašalinta,
sumažinta, 
priimtina 

rizika

Žemas,
vidutinis ar 

aukštas

Taip, ne

Išvados ir sprendimai
Nurodomos  priemonės  ir  
įvardijamas likęs pavojus

Vardas,  pavardė,  data,  
parašas

Pastabos

Priemonės patvirtintos: Įtraukti numatytas priemones į veiklos planą, 
nustatant  atlikimo  terminą  ir  atsakingus 
asmenis

Likęs  pavojus  pripažintas 
priimtina rizika:

Jei priimtina rizika pripažintas aukšto lygio 
pavojus  priimtinas,  privaloma  kreiptis  dėl 
išankstinės  konsultacijos  į  Valstybinę 
duomenų apsaugos inspekciją

Duomenų apsaugos pareigūno nuomonė
Duomenų  apsaugos  pareigūno  nuomonė  turi  būti  pateikta  dėl  asmens  duomenų  tvarkymo  
teisėtumo, planuojamų priemonių pavojams mažinti ar pašalinti bei dėl galimybės toliau tvarkyti  
asmens duomenis.
Nurodoma duomenų apsaugos pareigūno nuomonė:

Vardas, pavardė, data, parašas
Nurodoma, ar atsižvelgta į duomenų apsaugos pareigūno nuomonę
Jeigu atmesta, pagrindžiama, kodėl.

Vardas, pavardė, data, parašas
Gautos kitų asmenų nuomonės
Trumpai aprašomos kitų asmenų nuomonės ir nurodoma, ar į jas atsižvelgta.  Jeigu sprendimas  
skiriasi nuo susijusių asmenų nuomonės, pagrindžiama, kodėl.

Vardas, pavardė, data, parašas
Už šio poveikio duomenų apsaugai vertinimo priežiūrą paskirtas atsakingas asmuo
Trumpai aprašomos kitų asmenų nuomonės ir nurodoma, ar į jas atsižvelgta.  Jeigu sprendimas  
skiriasi nuo susijusių asmenų nuomonės, pagrindžiama, kodėl.

Vardas, pavardė, data, parašas
______________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Išteklių agentūra prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos 188729923, Šventaragio g. 2, Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL ASMENS  DUOMENŲ TVARKYMO IR DUOMENŲ
SUBJEKTŲ TEISIŲ ĮGYVENDINIMO IŠTEKLIŲ
AGENTŪROJE PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS
REIKALŲ MINISTERIJOS APRAŠO PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-05-29 Nr. 8V-59
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Giedrius Griška, Direktorius
Sertifikatas išduotas GIEDRIUS GRIŠKA LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-05-29 11:29:57 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-05-29 11:30:10 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-03-28 13:09:44 – 2028-03-26 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA-2, VI Registru Centras - i.k.
124110246 LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2025-05-
16 11:31:08 iki 2028-05-15 11:31:08

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.84.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2025-05-29
13:47:42)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2025-05-29 13:47:42 DBSIS


